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Ruben Lehmann & Christoph Ackermann,  
Einkauf HORNBACH Deutschland

In der Gartenbaustoff-Ausstellung zeigen wir 
Echtmuster zum Anschauen und Anfassen. 

LIEBE MACHER, 
wir freuen uns, Dir unseren neuen Katalog für die 
Saison 2026 zu präsentieren.

Auf 92 Seiten zeigen wir Dir die neuesten Trends, 
innovative Materialien und natürlich die bewähr-
ten Klassiker im Bereich der Gartenbaustoffe.

Ganz gleich, ob Du stilvolles Betonpflaster be-
vorzugst, elegante Terrassenplatten suchst oder 
robustes Feinsteinzeug für Dein Projekt brauchst. 
Bei uns findest Du die passenden Produkte sowie 
das notwendige Werkzeug und Zubehör.

Damit Dir die Entscheidung leichter fällt, erwarten 
Dich in der Gartenbaustoff-Ausstellung unserer 
HORNBACH Märkte zahlreiche Echtmuster zum  
Anschauen und Anfassen.
Du hast wenig Zeit oder möchtest Dir den Weg in 
den Markt sparen? 
Kein Problem. Auch online ist unsere Auswahl  
riesig. Viele Echtmuster kannst Du bequem online 
bestellen und direkt nach Hause liefern lassen.

Lass Dich inspirieren. 

Als die Nr. 1 für Dein Projekt stehen wir Dir mit Rat 
und Tat zur Seite. Unser Ziel ist es, Deine Ideen 
gemeinsam mit Dir zu verwirklichen. 
Damit Dein Zuhause und Dein Garten nicht nur gut 
aussehen, sondern auch funktional überzeugen, 
geben wir Dir unsere besten Produkte zu Hand.
Wir freuen uns darauf, gemeinsam mit Dir in die 
Gartensaison 2026 zu starten. Pack’s an und leg 
gleich los. 

Dein Team vom HORNBACH Einkauf  
Ruben Lehmann & Christoph Ackermann

DEIN  
WOHNZIMMER  
IM GARTEN
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BETON TERRASSENPLATTEN  
AUSDRUCKSSTARK & ZEITLOS

ENTDECKE DIE RIESIGE AUSWAHL EIGENSCHAFTEN
• große Auswahl an Formen, Farben und Oberflächen
• �individuelle Gestaltung durch verschiedene  

Verlegemuster
• pflegeleicht und extrem langlebig
• frostsicher
• einfach zu verlegen
• preisgünstiger als Naturstein

grau-anthrazit- 
melange

sahara-weiß-melange

Beton Terrassenplatte „Crescendo Trend“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

50 x 25 x 
5 cm

sahara-weiß-melange NYEJ 10505953
2.95 23.60 (= 96 St.) 2.85 22.80

grau-anthrazit-melange CDPD 10505952

Terrassenplatten aus Beton sind besonders vielseitig 
in der Form- und Farbgebung. Durch die unterschied-
lichen Oberflächen und Verlegemuster kannst Du Deine 
Terrasse so ganz individuell gestalten. Betonplatten 
sind preisgünstig, äußerst pflegeleicht und extrem 
langlebig. Und leicht zu verlegen sind sie auch noch.  
Falls Du es luxuriös magst: Es gibt samtweiche Ober-
flächen – auch mit Glitzereffekt, großformatige Platten  

für die moderne, puristische Architektur sowie anspre-
chende Marmorierungen. Beton eignet sich für höchste 
Belastungen und ist auch bei nasser Oberfläche ein 
besonders trittfestes und rutschhemmendes Material,  
das frostsicher und extrem wetterfest ist. Spezielle  
Oberflächenversiegelungen machen Terrassenplatten  
aus Beton noch unempfindlicher gegen Schmutz und 
Moos.

Entdecke über  
130 Beton 

Terrassenplatten

4
DE 

0226Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



anthrazit

quarzfarben

BETON TERRASSENPLATTEN

mittelgrau

quarzgrau rot

Beton Terrassenplatte „iStone Classic“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
4 cm

anthrazit 84KF 12285007
3.89 24.31 (= 112 St.) 3.49 21.81

quarzgrau X1VC 12285005

Beton Terrassenplatte „iStone Glad“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
4 cm

quarzfarben JWPX 12285006
6.49 40.56 (= 112 St.) 5.99 37.44

rot VA4J 12285009

60 x 40 x 
4 cm

quarzfarben VM4G 12285008
10.89 45.38 (= 72 St.) 9.89 41.21

rot VDWY 12285010

schwarz-basalt

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 4 cm
schwarz-basalt 7UW4 12285003

4.89 30.56 (= 112 St.) 4.49 28.06
mittelgrau J6T9 12285001

60 x 40 x 4 cm
schwarz-basalt Z8U4 12285004

6.89 28.71 (= 72 St.) 6.49 27.04
mittelgrau KKYC 12285002

60 x 30 x 4 cm
schwarz-basalt P29J 12618891

5.39 29.94 (= 72 St.) 4.99 27.72
mittelgrau 2UKM 12618890

Beton Terrassenplatte „iStone Artless“

5Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



BETON TERRASSENPLATTEN 

muschelbeige

greige 

quarzitfarben 

weiß-schwarz 

sandsteinfarben 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 30 x 4 cm

muschelbeige W4XD 12284999

3.89 21.61 (= 96 St.) 3.49 19.39
greige SNXX 12284997

sandsteinfarben YNKK 12284996
weiß-schwarz 2HV6 12285000
quarzitfarben XX61 12284998

Beton Terrassenplatte „iStone Value“

weiß-schwarz

XXL-Format

muschelkalkfarben

quarzitfarben

weiß-schwarz

muschelkalk-
farben  sandsteinfarben

Beton Terrassenplatte „iStone Pure“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
4 cm

muschel-
kalkfarben 5JFZ 4614203

7.49 31.21 (= 72 St.) 6.89 28.71

sandstein-
farben 73C1 4614204

quarzit- 
farben UP2P 4614205

weiß-
schwarz U6N3 10499679

Beton Terrassenplatte „iStone Pure“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 
4 cm

weiß-
schwarz MTZK 12151940

10.95 34.22 (= 48 St.) 9.95 31.09muschel-
kalkfarben 68TZ 12151937
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Pietra di Luna

buntsandsteinfarben

Diesen und noch mehr Pflastersteine 
gibt’s online auf hornbach.de

WIR HABEN AUCH DEN  
PASSENDEN PFLASTERSTEIN:

„Megadrain“ 12278436 

Tundra

weiß-anthrazit- 
melange

Beton Terrassenplatte „Megadrain“

Beton Terrassenplatte „Cordena Trend“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 30 x 5 cm
buntsandsteinfarben 9JWZ 12281104

4.49 24.94 (= 40 St.) 4.29 23.83
weiß-anthrazit-melange FJM4 12281105

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

50 x 50 x 4 cm
 Pietra di Luna KWNU 12278438

8.89 35.56 (= 60 St.) 8.39 33.56
Tundra R8TH 12278439

BETON TERRASSENPLATTEN

7Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



grau

umbra

basaltfarben

BETON TERRASSENPLATTEN

karamel-beige

marmor-weiß

weiß-schwarz

marmor-schwarz

Beton Terrassenplatte „iStone Brilliant“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
4 cm

grau EJ2N 8713275

7.99 49.94 (= 56 St.) 7.49 46.81

marmor- 
schwarz 7ZWW 7184465

weiß-schwarz CK8Z 5232377

marmor-weiß FWEC 5232350

karamel-beige 343F 8483416

Beton Terrassenplatte „iStone Lignum“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
4 cm

umbra 85NA 5901494
11.99 49.96 (= 36 St.) 10.49 43.71basalt- 

farben MXXC 5901493

anthrazit jura

hellgrau

dunkelgrau

Beton Terrassenplatte „BellaStone Esprit“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 4,5 cm

anthrazit 5W86 12296774

9.89 30.91 (= 48 St.) 9.49 29.66
dunkelgrau YXYJ 12296775

hellgrau WY13 12296776
jura ENG8 12296777
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schwarz-basalt

mittelgrau

mittelgrau

marrone

grau-weiß

BETON TERRASSENPLATTEN

schwarz-basalt

grau-weiß

muschelkalk-
farben 

greige

quarzitfarben

sandsteinfarben

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

40 x 20 x 4 cm

sandsteinfarben 4GNC 10608796

1.35 16.88
muschelkalkfarben AHKM 10608797

greige 7DR8 12465966
quarzitfarben 3K74 12465965

Beton Terrassenplatte „iStone Alive“

Beton Terrassenplatte „iStone Luxury“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
4 cm

schwarz- 
basalt 34HA 10509602

8.49 53.06 (= 56 St.) 7.99 49.94mittelgrau G5WP 10509597
marrone P72F 10509598

grau-weiß GJHT 10509594

60 x 40 x 
4 cm

schwarz- 
basalt JCTZ 10509604

13.99 58.29 (= 36 St.) 12.49 52.04mittelgrau JZ3H 10509592
marrone NKP4 10509599

grau-weiß 4ENK 10509596

Beton Terrassenplatte „iStone Luxury“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 
4 cm

mittelgrau FRCX 10509593

17.89 55.91 (= 27 St.) 16.89 52.78schwarz- 
basalt J33Y 10509606

grau-weiß 1WPF 10509595

Entdecke über  
130 Beton 

Terrassenplatten
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quarzfarben

basaltgrau

mittelgrau

BETON TERRASSENPLATTEN

basaltfarben

grau schwarz-basalt

quarzfarben

lachsfarben

weiß-schwarz

braun

schwarz-basalt

Beton Terrassenplatte „iStone Starter“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
4 cm

quarzfarben SUP7 8867691

5.49 34.31 (= 56 St.) 4.89 30.56
basaltfarben 33C4 8867692

grau WX2S 8867695
braun NS2P 8867694

60 x 40 x 
4 cm

quarzfarben J5UC 8867697

9.49 39.54 (= 36 St.) 8.89 37.04basaltfarben VY1Z 8867698
schwarz- 

basalt 2EMW 10608798

grau Z6R1 10617469 9.49 39.54 (= 72 St.) 8.89 37.04

Beton Terrassenplatte „iStone Starter“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 
4 cm

mittelgrau 6SWN 12151936
12.89 40.28 (= 27 St.) 11.89 37.16schwarz- 

basalt YRWK 12151938

Beton Terrassenplatte „iStone Style“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 4 cm
basaltgrau TUG4 4614219

7.99 49.94 (= 112 St.) 7.49 46.81
quarzfarben ZGXR 4614218
lachsfarben 47VH 6535226 7.99 49.94 (= 56 St.) 7.49 46.81

60 x 40 x 4 cm

basaltgrau 2ZNZ 4614222

11.99 49.96 (= 36 St.) 11.49 47.88
quarzfarben HVR5 4614221
lachsfarben 1YP1 6535227

weiß-schwarz Y6MR 6535228

10
DE 

0226Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



weiß-schwarz

BETON TERRASSENPLATTEN

sahara-weiß-melange
graphite grey

grau-anthrazit- 
melange

muschelbeige

city grey 

loft grey

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 20 x 4 cm
weiß-schwarz GE55 12286291

3.49 43.63 (= 240 St.) 3.29 41.13
muschelbeige NS2X 12286292

Beton Terrassenplatte „iStone Eco Craft Value“

Beton Terrassenplatte „Crescendo Trend“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
5 cm

sahara- 
weiß- 

melange
4WTV 12015204

3.95 24.69 (= 72 St.) 3.75 23.44grau- 
anthrazit- 
melange

T7ZK 12015205

Beton Terrassenplatte „Atlanta“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 30 x 
4,5 cm

graphite 
grey EGJJ 10242643

7.49 41.61 (= 68 St.) 6.89 38.28city grey PX3N 10242644
loft grey SRFK 10242645

zementfreier Kernbeton
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BETON TERRASSENPLATTEN

creme

weiß

nussbraun

creme

anthrazit rovere

grigia anthrazit

weiß-grau

anthrazit

rot-braun

anthrazit

quarzfarben

gelb

Beton Terrassenplatte „Scalpellinata“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
3,9 cm

creme Y6GS 10214008
6.95 28.96 (= 56 St.) 6.45 26.88anthrazit HCXN 10214009

grigia URTN 10104617

Beton Terrassenplatte „Woodstone“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
3,9 cm

nussbraun YNKJ 10214007
6.95 28.96 (= 56 St.) 6.45 26.88rovere 745S 10104616

anthrazit 1U89 10104615

Beton Terrassenplatte „Arena“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
3,9 cm

weiß DV8Y 10075981

4.75 29.69 (= 112 St.) 4.25 26.56
quarzfarben HFUW 12012852

anthrazit H13C 10075996
gelb HGF7 10104613

rot-braun WW7J 10104612

60 x 40 x 
3,9 cm

weiß ARA7 10075988

6.50 27.08 (= 56 St.) 5.75 23.96
quarzfarben 647T 12012857

anthrazit ZF8Z 12012853
gelb GES1 10104623

rot-braun XZD1 12270678

Beton Terrassenplatte „Bergamo“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 
3,9 cm, 

fein-kugel-
gestrahlt

creme NKJS 10363767

9.95 31.09 (= 56 St.) 9.25 28.91

weiß-grau 9Z7C 10364871
anthrazit ZUHJ 10364837

80 x 40 x 
3,9 cm,  
kugel- 

gestrahlt

creme 5N3J 10364872
weiß-grau P7DW 10364870
anthrazit DC2E 10364863
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kalksteinfarben

muschelkalkfarben

pastellharmonie

MEHRFORMAT
- 3 St. à 32 x 16 x 6 cm
- 3 St. à 32 x 32 x 6 cm
- 2 St. à 32 x 48 x 6 cm
- 1 St. à 64 x 48 x 6 cm

BETON TERRASSENPLATTEN

Achtung: Abgabe nur paletten-
weise (= 8,6 m2) möglich!

muschelkalk-
farben 

pastellharmonie 

kalksteinfarben 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(= 1,075 m2)

kalksteinfarben 77H4 10505958 
39.89 (= 8,6 m2) 37.89muschelkalkfarben AV7M 10505956

pastellharmonie KUZ5 10505960 

Beton Terrassenplatte „Finezja“

muschelkalk-
farben 

Beton Terrassenplatte „Lamisa“
Beton Terrassenplatte „Lamos“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
5 cm

pastell- 
harmonie HJ1J 10505961

4.75 26.39 (= 48 St.) 4.50 25.00muschel-
kalkfarben W4R3 10505957

kalkstein-
farben 68JP 10505954

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

30 x 30 x 
4 cm

muschel-
kalkfarben JSYU 10505959

1.79 18.89 (= 168 St.) 1.69 18.78kalkstein-
farben G59K 12599627

kalksteinfarben 

Entdecke über  
130 Beton 

Terrassenplatten
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BETON TERRASSENPLATTEN

wüstensand

MEHRFORMAT
- 2 St. à 30 x 45 x 4 cm
- 4 St. à 45 x 45 x 4 cm
- 2 St. à 60 x 45 x 4 cm

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

sandsteinfarben

grau

muschelkalkfarben

MEHRFORMAT
- 2 St. à 20 x 20 x 5 cm
- 1 St. à 40 x 20 x 5 cm
- 2 St. à 40 x 40 x 5 cm
- 2 St. à 60 x 40 x 5 cm

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(= 0,96 m2)

muschelkalkfarben PWGE 4614216 
59.89 (= 11,52 m2) 57.89

sandsteinfarben 79J8 4614217 

Beton Terrassenplatte „iStone Modern Plus“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(= 1,62 m2)

wüstensand F31H 10352388
46.89 (= 9,72 m2) 44.89

grau GNZJ 10352389

Beton Terrassenplatte „India“ 

Achtung: Abgabe nur paletten-
weise (= 9,72 m2) möglich!

grau

Beton Terrassenplatte „Sichtbeton“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

100 x 100 x 
4 cm grau

3FTR 12618898 89.89 89.89 (= 12 St.) 84.89 84.89

100 x 50 x 
4 cm 3TDC 12618897 49.89 99.78 (= 24 St.) 44.89 89.78

NEU
im Sortiment
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weiß-schwarz

weiß-schwarz muschelkalkfarben

sandweiß

muschelkalkfarben weiß-schwarz

Beton Terrassenplatte „iStone Drain“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
4 cm

muschel-
kalkfarben VV5S 12603041

7.95 33.13 (= 72 St.) 7.45 31.04weiß-
schwarz PD6X 12603040

Beton Terrassenplatte „iStone Slimline“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

30 x 20 x 
3 cm 

weiß-
schwarz 9JN7 12618893

1.39 23.17 (= 320 St.) 1.29 21.50muschel-
kalkfarben GMCX 12618892

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

50 x 20/30 x 
4 cm

weiß-
schwarz Y53T 12618895

4.35 24.86 (= 112 St.) 4.15 23.71
sandweiß ZWSR 12618894

Beton Terrassenplatte „iStone Unique“

BETON TERRASSENPLATTEN

Reservieren  
und abholen

DER PASSENDE 
PFLASTERSTEIN:

„iWay Drain“  
siehe Seite 30 

15Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



BETON TERRASSENPLATTEN

mediterran

weiß-anthrazit

beige-brown

grigia

Luserna Mix

mediterran

weiß-anthrazit

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

50 x 50 x 4 cm

grigia 7PJU 12590744

7.95 31.80 (= 60 St.) 7.75 31.00
mediterran 179R 12590745

weiß-anthrazit 8UNY 12590746 
beige-brown YD6V 12605178

Beton Terrassenplatte „ Mega“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

24 x 48 x 3,2 cm

weiß-anthrazit PSD1 12590741

3.40 29.51 (= 180 St.) 3.25 28.21
grigia WS8N 12590738

Luserna Mix 4ZZR 12590739
mediterran 8ZMX 12590740 

48 x 48 x 3,2 cm
weiß-anthrazit NECZ 12590743

6.95 30.16 (= 72 St.) 6.75 29.30
grigia 4VR2 12590742

Beton Terrassenplatte „ Collina/Collina XL“

grigia
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BETON TERRASSENPLATTEN

grau-beige

anthrazit

Trittplatte braun

greige 

muschelkalk-
farben 

Holzbohle 
geweißt

Holzbohle  
braun

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. bei Pal.-Abn., St.

36 x 48 x 3 cm
anthrazit TXU2 12285018

7.95 (= 120 St.) 6.95greige DNSW 12285017
muschelkalkfarben UMJW 12285016

Beton Terrassenplatte „iStone Trail“

weiß

grau

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

30 x 30 x 
5 cm

grau

R72Y 8346811 0.99 11.00 (= 144 St.) 0.94 10.44

40 x 40 x 
4 cm T4FT 8356935 2.35 14.69 (= 108 St.) 2.20 13.75

60 x 40 x 
5 cm CREF 8736148 4.50 18.75 (= 48 St.) 4.25 17.71

Beton Terrassenplatte

auch in anthrazit 
erhältlich

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
4 cm

grau-beige FTTW 7044075 3.45 21.56 (= 112 St.) 3.15 19.69
weiß MTS6 5636283 4.95 30.94 (= 112 St.) 4.45 27.81

50 x 50 x 
4 cm

grau-beige FDU5 5654441 5.45 21.80 (= 56 St.) 4.95 19.80
weiß GTJ6 5636281 7.45 29.80 (= 56 St.) 6.95 27.80

60 x 40 x 
4 cm grau-beige 6YHF 7044076 5.45 22.71 (= 76 St.) 4.95 20.63

Waschbetonplatte „Rheinkies“

Maße Ausführung AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 30 x 
4 cm

Trittplatte 
braun 1HUW 10296455 8.95 55.94 –

90 x 22,5 
x 4 cm

Holzbohle 
braun 3MDS 10351960

16.89 83.20 (= 48 St.) 15.89 78.28Holzbohle 
geweißt 882M 10351964

Beton Trittplatte „Baumscheibe“
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Ob im privaten Raum, wie z. B. für Eingänge, Gartenwege, 
Terrassen und Hofeinfahrten oder im öffentlichen Raum 
für Straßen, Gehwege und Parkplätze: Pflastersteine 
gibt es in unterschiedlichsten Ausführungen und für 
zahlreiche Einsatzbereiche. Funktionalität und Optik 
gehen dabei Hand in Hand. Eine individuelle Gestal-

tung des Außenbereichs wird durch viele unterschied-
liche Formate, Verlegeverbände oder Verlegemuster 
gewährleistet. Da ein Großteil der benötigten Rohstoffe 
zur Herstellung von Pflastersteinen aus der direkten 
Umgebung der Herstellerwerke kommt, bleiben die 
Transportwege besonders kurz. 

VIELSEITIGE EINSATZMÖGLICHKEITEN EIGENSCHAFTEN

PFLASTERSTEINE  
VIELFÄLTIG & ROBUST

• große Auswahl an Farben, Formen und Strukturen
• sehr farbstabil, hoch belastbar
• �individuelle Verlegeverbände und Verlegemuster
• extrem langlebig
• einfach zu verlegen

sahara-weiß-melange

grau-anthrazit-melange

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

24 x 16 x 6 cm

grau-anthrazit- 
melange 2U9K 12012851 

16.95 (= 12,8 m2)  
15.95sahara-weiß- 

melange 9W8V 10703462 

Beton Pflasterstein „Crescendo Trend“ 
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anthrazit

Beton Pflasterstein „Cordena“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

30 x 20 x 6 cm

anthrazit TM2M 12279765 22.95 (= 12,96 m2) 20.95
luna- 

muschelkalkfarben VYWD 12016047 
24.95 (= 12,96 m2) 22.95

weiß-anthrazit- 
melange ZV9M 12016058

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

40 x 20 x 6 cm

anthrazit 41S4 12279763 22.95 (= 11,52 m2) 20.95
luna- 

muschelkalkfarben XXRC 12016049 
24.95 (= 11,52 m2) 22.95

weiß-anthrazit- 
melange ND5M 12016046 

PFLASTERSTEINE

luna-muschel-
kalkfarben

weiß-anthrazit- 
melange

dunkelgrau 

dunkelgrau 

mittelgrau 

mittelgrau 

hellgrau 

hellgrau 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

24 x 16 x 6 cm
dunkelgrau 8JWZ 10243389 

29.89 (= 12,9 m2) 27.89mittelgrau E2HG 10243388 
hellgrau 88GS 10243387

Beton Pflasterstein „Trend Palladium“ 
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Pietra di Luna

anthrazit

ÖKO-PFLASTERSTEINE

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

MEHRFORMAT
- 4 St. à 20 x 10 x 6 cm
- 6 St. à 20 x 20 x 6 cm
- 7 St. à 30 x 20 x 6 cm
- 4 St. à 30 x 30 x 6 cm

Diese und noch mehr Terrassenplatten 
gibt’s online auf hornbach.de

WIR HABEN AUCH DIE  
PASSENDE TERRASSENPLATTE:

„Megadrain“ 12278438 

Tundra

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 1,1 m2 = 53.35)

Pietra di Luna RGCZ 12278436 
48.50 (= 9,9 m2) 46.50

Tundra 4X6J 12278437

Beton Pflasterstein „Megadrain“

Beton Pflasterstein „Cordena ECO“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

40 x 20 x 8 cm
anthrazit 69EZ 12296778 28.95 (= 9,6 m2) 26.95

grau UPY7 12296779 26.95 (= 9,6 m2) 25.95

grau

grau

graphitfarben

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 40 x 
8 cm

grau S1YM 10615399 4.50 28.13 (= 48 St.) 4.25 26.56
graphitfarben N4W5 10615398 4.75 29.69 (= 48 St.) 4.50 28.13

Beton Rasengitterstein „Novator Diagonal HydroFuga“
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grau

anthrazit

ÖKO-PFLASTERSTEINE

anthrazit

rot

grau

muschelkalk-
farben

grau-anthrazit- 
melange

Beton Pflasterstein „Lusodrain“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

20 x 10 x 8 cm
grau 3KU4 5170425 19.89 (= 9,6 m2) 18.89

anthrazit K3KG 5232406 
22.89 (= 9,6 m2) 21.89

rot 8W66 5170431 

20 x 20 x 8 cm
grau 55M8 10517528 21.89 (= 9,6 m2) 20.89

anthrazit WNGA 10517529 24.89 (= 9,6 m2) 23.89

30 x 20 x 8 cm
grau H1G6 10517530 21.89 (= 9,6 m2) 20.89

anthrazit GWEC 4625470 24.89 (= 9,6 m2) 23.89

Beton Pflasterstein „Crescendo Öko Fuga“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

30 x 20 x 8 cm

anthrazit 18GJ 6534075 
28.89 (= 9,6 m2) 27.89

grau GCWX 6534078 
muschelkalkfarben JN8K 6534077 

32.89 (= 9,6 m2) 31.89
grau-anthrazit-melange NKVP 6534076 

unterseitige  
Ablaufkanäle

sahara-weiß-melange
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Beton Pflasterstein „Öko Cando“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat
(1 Lage = 0,935 m2 

= 28.15)

sahara-weiß-melange V8E4 12296780
29.95 (= 9,35 m2) 28.95palladium-hell 6W74 12296781 

palladium-dunkel K82D 12296782 

palladium-hell

palladium-dunkel

Reservieren  
und abholen
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anthrazit

Stärke: 8 cm

PFLASTERSTEINE

grau

Stärke: 8 cm

Beton Pflasterstein „Crescendo“
Farbe Maße AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

grau
20 x 20 x 8 cm 1YNF 6465151

24.89 (= 9,6 m2) 23.8930 x 20 x 8 cm HX38 6465153
40 x 20 x 8 cm SP9P 12202941

Beton Pflasterstein „Crescendo“
Farbe Maße AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

anthrazit

30 x 10 x 8 cm KENS 6534073

26.89 (= 9,6 m2) 25.89
20 x 20 x 8 cm 5SXU 6465150
30 x 20 x 8 cm SRJY 6465152
40 x 20 x 8 cm V3PP 6465158
60 x 30 x 8 cm ZG38 6465170 26.89 (= 10,8 m2) 25.89
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sahara-weiß-melange

Stärke: 8 cm

PFLASTERSTEINE

grau-anthrazit-melange

Stärke: 8 cm

muschelkalkfarben

Stärke: 8 cm

Beton Pflasterstein „Crescendo“
Farbe Maße AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

sahara-weiß-melange

20 x 20 x 8 cm 3T15 6465169
28.89 (= 9,6 m2) 27.8930 x 20 x 8 cm GAKG 6534087

40 x 20 x 8 cm ZG59 6465163
60 x 30 x 8 cm SCP7 6534088 28.89 (= 10,8 m2) 27.89

Beton Pflasterstein „Crescendo“
Farbe Maße AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

grau-anthrazit-melange

30 x 10 x 8 cm HGFZ 6465180

28.89 (= 9,6 m2) 27.89
20 x 20 x 8 cm U6YM 6465161
30 x 20 x 8 cm RZD8 6465160
40 x 20 x 8 cm 6P5H 6465162
60 x 30 x 8 cm 96JR 6465175 28.89 (= 10,8 m2) 27.89

Beton Pflasterstein „Crescendo“
Farbe Maße AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

muschelkalkfarben

30 x 10 x 8 cm PY3H 6534086

28.89 (= 9,6 m2) 27.89
20 x 20 x 8 cm HR2V 6534074
30 x 20 x 8 cm 1Y5C 6465174
40 x 20 x 8 cm 4WE8 6534071
60 x 30 x 8 cm N27M 6465171 28.89 (= 10,8 m2) 27.89

Entdecke über  

190 Pflastersteine
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PFLASTERSTEINE – MEHRFORMAT

muschelkalkfarben

MEHRFORMAT
- 12 St. à 20 x 20 x 5 cm
- 8 St. à 20 x 15 x 5 cm
- 8 St. à 20 x 10 x 5 cm

MEHRFORMAT
- 11 St. à 21 x 14 x 6 cm
- 13 St. à 17,5 x 14 x 6 cm
- 13 St. à 14 x 14 x 6 cm
- 9 St. à 14 x 10,5 x 6 cm

muschelbeige

MEHRFORMAT
- 12 St. à 21 x 14 x 6 cm
- 12 St. à 17,5 x 14 x 6 cm
- 12 St. à 14 x 14 x 6 cm
- 6 St. à 10,5 x 14 x 6 cm

muschelkalkfarben

MEHRFORMAT
- 11 St. à 10 x 20 x 6 cm
- 7 St. à 20 x 20 x 6 cm
- 7 St. à 30 x 20 x 6 cm

sandsteinfarben
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

weiß-schwarz 

weiß-schwarz 

quarzitfarben 

muschelbeige 

Beton Pflasterstein „iWay Slight“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat (1 Lage = 
0,877 m2 = 21.00)

muschelkalkfarben TDZ2 12151991 
23.95 (= 14,03 m2) 22.95

weiß-schwarz FPNJ 12151996

Beton Pflasterstein „iWay Life“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat (1 Lage = 
1,04 m2 = 27.97)

muschelkalkfarben SPXK 8086365 
26.89 (= 12,48 m2) 25.89

weiß-schwarz 14F3 8086364

Beton Pflasterstein „iWay Multi“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat (1 Lage = 
0,97 m2 = 27.05) muschelbeige R1HD 8867678 27.89 (= 11,64 m2) 25.89

Beton Pflasterstein „iWay Trend“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat (1 Lage = 
0,92 m2 = 30.31)

sandsteinfarben UH38 5636288 
32.95 (= 11,04 m2) 31.95quarzitfarben XKP7 5636287 

muschelbeige TT6Z 10246042
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PFLASTERSTEINE – MEHRFORMAT

tekapo melange

MEHRFORMAT
- 3 St. à 50 x 20 x 8 cm
- 6 St. à 40 x 20 x 8 cm
- 3 St. à 30 x 20 x 8 cm

MEHRFORMAT
- 5 St. à 24 x 12 x 8 cm
- 6 St. à 30 x 12 x 8 cm
- 5 St. à 36 x 12 x 8 cm
- 2 St. à 24 x 16 x 8 cm
- 2 St. à 42 x 16 x 8 cm
- 2 St. à 54 x 16 x 8 cm

sahara-weiß-melange
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

MEHRFORMAT
- 4 St. à 32 x 16 x 6 cm
- 2 St. à 56 x 16 x 6 cm
- 3 St. à 40 x 20 x 6 cm
- 2 St. à 60 x 28 x 6 cm

grau-anthrazit-melange 
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

luna-muschelkalkfarben

MEHRFORMAT
- 4 St. à 30 x 15 x 8 cm
- 4 St. à 60 x 15 x 8 cm
- 2 St. à 30 x 30 x 8 cm
- 2 St. à 60 x 30 x 8 cm

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

muschelkalk-
farben

anthrazit 

sahara- 
weiß-melange 

weiß-anthrazit- 
melange

rhodium- 
melange

Beton Pflasterstein „Allee Flair“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 0,96 m2 

= 27.73)

grau-anthrazit-melange 4WE3 6145075

28.89 (= 11,52 m2) 27.89
muschelkalkfarben E37J 6145076

anthrazit 1MV4 6145073
sahara-weiß-melange Z7H5 6145077

Beton Pflasterstein „Crescendo PRO-TEC“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 0,96 m2 

= 36.37)

tekapo melange HT22 10334888
37.89 (= 7,68 m2) 35.89muschelkalkfarben 2XJZ 10334887 

weiß-anthrazit-melange UAJK 10334889

Beton Pflasterstein „Caleta“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 1,08 m2 

= 37.68)

luna-muschelkalkfarben TRNJ 10505944
34.89 (= 10,8 m2) 32.89weiß-anthrazit-melange PMZP 10505942

rhodium-melange SVHG 10505943 

Beton Pflasterstein „Allee City“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 0,96 m2 

= 28.69)

sahara-weiß-melange D6V7 6145071

29.89 (= 9,6 m2) 28.89
anthrazit 2CFW 6145067

grau-anthrazit-melange 2E89 6145069
muschelkalkfarben M61C 6145070

weiß-anthrazit- 
melange 

muschelkalk-
farben 

anthrazit 

grau-anthrazit- 
melange 

muschelkalk-
farben 
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PFLASTERSTEINE – MEHRFORMAT

anthrazit

MEHRFORMAT
- 12 St. à 12 x 9 x 8 cm
- 12 St. à 11 x 9 x 8 cm
- 12 St. à 10 x 9 x 8 cm
- 24 St. à 9 x 9 x 8 cm
- 24 St. à 8 x 9 x 8 cm
- 24 St. à 7 x 9 x 8 cm

MEHRFORMAT
- 6 St. à 10,5 x 14 x 8 cm
- 12 St. à 14 x 14 x 8 cm
- 24 St. à 21 x 14 x 8 cm

braun-bunt

MEHRFORMAT
- 2 St. à 36 x 30 x 8 cm
- 5 St. à 30 x 30 x 8 cm
- 5 St. à 24 x 30 x 8 cm
- 2 St. à 18 x 30 x 8 cm

toskana-quarzitfarben

MEHRFORMAT
- 6 St. à 30 x 18 x 8 cm
- 7 St. à 24 x 18 x 8 cm
- 9 St. à 18 x 18 x 8 cm
- 5 St. à 12 x 18 x 8 cm

gelbsand-melange
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

kristall- 
granitfarben

muschelkalk-
farben 

rhodium-melange 

weiß-anthrazit- 
melange 

grau-anthrazit- 
melange 

grau-anthrazit- 
melange

grau

anthrazit

porphyr- 
braunbunt 

mokka-beige

palladium-hell

palladium- 
mittel

palladium- 
dunkel

Beton Pflasterstein „Calima“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage =  

0,875 m2 = 
26.15)

toskana-quarzitfarben 6EY5 10636561

29.89 (= 7 m2) 27.89

kristall-granitfarben 4WAK 10670040
porphyr-braunbunt GSE8 10636560

mokka-beige XRFZ 10636564
palladium-hell 2TAK 10636565

palladium-mittel 34CR 10636563
palladium-dunkel RWKK 10636562 

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Beton Pflasterstein „Natura Plano“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 1,03 m2 

= 29.76)

gelbsand-melange 1KRJ 5734143

28.89 (= 10,3 m2) 26.89
grau-anthrazit-melange DCWS 5734142

grau 8M69 5734145
anthrazit FH89 5734146

Beton Pflasterstein „Colorado Antik“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat (1 Lage 
= 1,08 m2 = 31.20)

anthrazit 1VFX 6465156 28.89 (= 10,8 m2) 27.89
muschelkalkfarben ZWXS 6465159

29.89 (= 10,8 m2) 28.89Mehrformat (1 Lage 
= 1,08 m2 = 32.28) grau-anthrazit-melange WY82 6465157

Beton Pflasterstein „Natura Comfort“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 1,14 m2 

= 34.08)

braun-bunt RGNN 10505946
29.89 (= 11,4 m2) 28.89rhodium-melange K4G3 10505945

weiß-anthrazit-melange Y1K4 10505947 
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anthrazit
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Beton Pflasterstein „iWay Riemchen“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

21 x 7 x 7 cm (1 Lage 
= 0,882 m2 = 44.00)

anthrazit 3FY4 10214964
49.89 (= 8,82 m2) 47.89

grau 4D2J 10214963 

PFLASTERSTEINE

basaltfarben
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

muschelkalk-
farben

braun-bunt grau

anthrazit

beige-melange

Beton Antikpflasterstein „iWay Two Faces“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

21 x 14 x 6 cm  
(1 Lage =  

1,058 m2 = 
28.51)

basaltfarben ZUMC 12014264

26.95 (= 14,82 m2) 25.95
braun-bunt 8PGM 12014262

muschelkalkfarben 1G51 12014263 

sandsteinfarben CNEY 12604464 

24 x 16 x 6 cm  
(1 Lage =  

0,96 m2 = 28.75)

basaltfarben 4RMW 12625129

29.95 (= 11,52 m2) 28.95muschelkalkfarben ZU3J 12625130

weiß-schwarz UCSH 12625128

braun-bunt

Beton Antikpflasterstein
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

14 x 14 x 7 cm

braun-bunt 74FV 5911125
26.89 (= 9,4 m2) 25.89muschelkalkfarben 8R11 5911126

anthrazit EX5D 5911124
beige-melange 71X4 6164789 29.89 (= 9,4 m2) 28.89

21 x 14 x 7 cm

braun-bunt M4TZ 5911127
26.89 (= 10,58 m2) 25.89muschelkalkfarben NYZC 5911128

anthrazit T5Y2 5911123
beige-melange UFZX 6164790 29.89 (= 10,58 m2) 28.89

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

28 x 21 x 7 cm

braun-bunt SVMN 5911129
26.89 (= 9,4 m2) 25.89muschelkalkfarben UU8G 5911220

anthrazit 8FGH 5911221
beige-melange 76X3 6164792 29.89 (= 9,4 m2) 28.89

muschelkalk-
farben

sandsteinfarben

weiß-schwarz

Entdecke über  

190 Pflastersteine

Anleitung: Gartenwege pflastern

27Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



muschelkalkfarben mit Glimmer
Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Beton Pflasterstein „iWay Modern“ mit / ohne Glimmer
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

30 x 20 x 6 cm  
(1 Lage = 0,96 m2 

= 25.81)

muschelkalkfarben  
mit Glimmer FKNV 6535229

28.89 (= 11,52 m2) 26.89
quarzfarben  
mit Glimmer 83NK 5901499

quarzitfarben KKTV 6541936
weiß-schwarz ZH41 10499685 

PFLASTERSTEINE

diamant-schieferfarben

anthrazit

basaltfarben 

diamant-gelb-
sand-melange

grau

diamant-grau- 
anthrazit-melange

quarzfarben 
mit Glimmer

quarzfarben

Beton Pflasterstein „New York“ mit Glimmer
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

40 x 20 x 8 cm
quarzfarben NE44 6535231

42.89 (= 9,6 m2) 41.89
basaltfarben CJWK 6535230

Beton Pflasterstein „Allee“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

24 x 16 x 8 cm

diamant-schieferfarben Z7SU 8128384

36.89 (= 9,6 m2) 34.89
diamant-gelbsand- 

melange ZX73 8326967

diamant-grau- 
anthrazit-melange XX62 8326968

48 x 24 x 8 cm

diamant-schieferfarben UDJR 8303267

36.89 (= 9,2 m2) 34.89
diamant-gelbsand- 

melange 96G2 8691152

diamant-grau- 
anthrazit-melange URH4 8772779

Beton Pflasterstein „Wabe“ 6-Eck
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

24,8 x 21,5 x 8 cm
grau 4RTC 4622853 25.89 (= 8,4 m2) 23.89

anthrazit GDCC 4622854 28.89 (= 8,4 m2) 26.89

quarzitfarben

weiß-schwarz 
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Beton Pflasterstein „Crescendo Light“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Mehrformat  
(1 Lage = 0,96 m2 

= 23.89)

grau-anthrazit-melange G5YW 6172572
24.89 (= 11,52 m2) 23.89

sahara-weiß-melange TZ4H 6172573

Beton Pflasterstein Doppel-T-Verbundpflaster
Maße Ausführung AKN Art.-Nr. Preis bei Pal.-Abn., Preis

20 x 10 x 8 cm
Pflasterstein grau S3N2 5082576 m2 16.45 (= 9,6 m2) m2 15.95

Pflasterstein anthrazit 5GX7 3872720 m2 18.95 (= 9,6 m2) m2 18.45

20 x 16,5 x 6 cm Doppel-T-Verbund- 
pflaster grau W8MN 237343 m2 11.95 (= 12,35 m2) m2 11.75

20 x 16,5 x 8 cm Doppel-T-Verbund- 
pflaster grau K3KR 7382403 m2 19.95 (= 10,29 m2) m2 19.45

20 x 16,5 x 8 cm Doppel-T-Verbund- 
pflaster anthrazit MJR5 6387332 m2 22.95 (= 10,29 m2) m2 21.95

10 x 16,5 x 6 cm T-Verbundpflaster  
Halbstein grau 4T1Y 6381912 St. 0.40 (= 720 St.) St. 0.35

10 x 16,5 x 8 cm T-Verbundpflaster  
Halbstein anthrazit 69MT 6381913 St. 0.45 (= 720 St.) St. 0.40

20 x 14 x 8 cm

T-Verbundpflaster  
Endstein anthrazit Y5U5 6381915 St. 0.55 (= 360 St.) St. 0.50
T-Verbundpflaster  

Endstein grau MG8V 6381914 St. 0.50 (= 360 St.) St. 0.45

Beton Pflasterstein Rechteckpflaster
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

20 x 10 x 6 cm

grau 5T3H 235450 12.45 (= 11,52 m2) 11.95
anthrazit S3H2 5074135 13.95 (= 11,52 m2) 13.45

rot KK4V 235347 15.95 (= 11,52 m2) 14.95
luna-muschelkalkfarben W54G 5910695 16.95 (= 11,52 m2) 15.95
grau-anthrazit-melange 6PXE 8128370 17.89 (= 11,52 m2) 17.49
sahara-weiß-melange KVZP 8112927 17.89 (= 11,52 m2) 17.49

herbstlaub 55FT 3893523 15.45 (= 11,52 m2) 14.95

20 x 10 x 8 cm
grau S3N2 5082576 16.45 (= 9,6 m2) 15.95

anthrazit 5GX7 3872720 18.95 (= 9,6 m2) 18.45

PFLASTERSTEINE

grau

grau

grau-anthrazit-melange

MEHRFORMAT
- 13 St. à 20 x 10 x 6 cm
- 7 St. à 20 x 20 x 6 cm
- 7 St. à 30 x 20 x 6 cm

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

sahara-weiß-melange

Doppel-T-Verbund-
pflaster grau

T-Verbundpflaster 
Halbstein grau

T-Verbundpflaster 
Endstein grau

herbstlaub

sahara-weiß- 
melange

grau-anthrazit- 
melange

luna-muschel-
kalkfarben

rot

anthrazit

Reservieren  
und abholen
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weiß-schwarz

Beton Pflasterstein „iWay GreenDrain“ 

PFLASTERSTEINE – NEUHEITEN

anthrazit

Beton Pflasterstein „iWay Modern Öko“

muschelkalkfarben

Beton Pflasterstein „iWay Drain“

muschelkalkfarben weiß-schwarz

sandweiß

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

30 x 15 x 
6 cm

weiß-schwarz J4FW 12604469 
29.95 (= 15,12 m2) 28.85 muschelkalkfarben 7DW2 12604470

sandweiß 9T28 12604467

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

30 x 20 x 
6 cm

muschelkalkfarben NWCE 12606739 
34.95 (= 11,52 m2) 32.95 

weiß-schwarz W67G 12604466 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

30 x 20 x 
6 cm

anthrazit PD6S 12604463 
29.95 (= 11,52 m2) 28.95

muschelkalkfarben FJJT 12604468 

muschelkalkfarben muschelkalkfarben

anthrazit

anthrazit

Beton Pflasterstein „iWay Prime“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

21 x 14 x 5 cm (1 Lage = 
1,06 m2 = 24.33)

weiß-schwarz NNC6 12578413 
22.95 (= 16,934 m2) 21.95

muschelkalkfarben TMJH 12578412
21 x 14 x 5 cm (1 Lage = 

1,06 m2 = 23.27) anthrazit 35GZ 12578411 21.95 (= 16,934 m2) 20.95

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment DIE PASSENDE 

TERRASSENPLATTE:

„iStone Drain“  
siehe Seite 15 

haufwerksporiger Betonkern
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PFLASTERSTEINE – NEUHEITEN

anthrazit

Beton Rasengitterfüllstein
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

8,3 x 8,3 x 
8 cm

grau 8RZM 7152742
0.60 85.71 (= 936 St.) 0.50 71.43anthrazit PT5T 5190099

rot 3V9W 3868982

Beton Rasengitterstein

NEU
im Sortiment

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 
8 cm

anthrazit 1ZP9 12596751 3.59 14.96 (= 40 St.) 3.39 14.13
tongelb-melange 9TT2 12609458 

4.19 17.46 (= 40 St.) 3.99 16.63weiß-anthrazit- 
melange 3GM3 12609457 

grau U9W4 3577773 2.19 9.13 – –

tongelb-melange

Endstein

Randstein

weiß-anthrazit- 
melange

grau

Rasengitter- 
füllstein anthrazit

Rasengitter- 
füllstein grau

Rasengitter-
füllstein rot

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment

grau-anthrazit-melange

NEU
im Sortiment

Beton Doppel-T-Verbundpflaster, 8 cm

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Typ Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Normalstein 20 x 16,5 x 8 cm,  (1 Lage = 1,029 m2 = 20.53) grau- 
anthrazit- 
melange

K5R7 12609459 19.95 (= 10,3 m2) 18.95 
Endstein 20 x 14 x 8 cm,  (1 Lage = 0,9 m2 = 22.61) MCXU 12665586 21.95 (= 9 m2) 20.95 

Randstein 10 x 16,5 x 8 cm,  (1 Lage = 1,03 m2 = 19.76) HJWC 12665588 21.95 (= 10,3 m2) 20.95 
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Eine Gartenmauer ist eine gute Alternative zum 
Gartenzaun – erst recht, wenn man eine individu-
elle Lösung für sein Grundstück haben möchte. Sie 
schützt vor neugierigen Blicken und ungebetenen 
Gästen, begrenzt Dein Grundstück und kann, schön 
gestaltet, ein richtiger Hingucker sein. Bei der Aus-
wahl der Mauerart bzw. des Materials für Deine Mauer 
spielen eine Menge Kriterien eine Rolle. Wähle am 

besten Steine, die in Deiner Umgebung vorkommen, 
dann passt Deine neue Mauer auch in das Gesamt-
bild des Gartens. Willst Du noch selbst an den Steinen 
Hand anlegen und diese behauen? Dann wähle ein 
weiches Gestein, z. B. Sandstein oder Kalktuff. Aber 
bevor Du loslegst, solltest Du bei Deiner zuständigen 
Gemeindeverwaltung nachfragen, ob Deine geplante 
Gartenmauer genehmigungspflichtig ist. 

MASSIVE ALTERNATIVE ZUM GARTENZAUN MACH DIR GEDANKEN

MAUERSTEINE  
FUNKTIONALER BLICKFANG

Beton Mauerstein „iBrixx Ambiente Grande“ basaltfarben 10617483 siehe Seite 33

Bevor Du nun weiterblätterst, stell Dir folgende Fragen:
• Wo soll die Mauer stehen?
• Was steht um die Mauer herum?
• Wie erfahren bist Du im Mauerbau?
• Welche Qualität soll Deine Mauer haben?
• Wie viel darf die Mauer kosten?
• Wie soll Deine Mauer aussehen? 
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Entdecke über  

190 Mauersteine



sandsteinfarben

trendige, antike Optik

gebrochene Kanten

braun-bunt

trendige, antike Optik

gebrochene Kanten

MAUERSTEINE

grau-schwarz 

weiß-schwarz  

sandsteinfarben 

muschelkalk-
farben

braun-bunt

basaltfarben

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

28 x 21 x  
8,5 cm

braun- 
bunt 1HYP 5901502

2.89 120.42 (= 160 St.) 2.45 102.08

grau- 
schwarz PD1K 5901503

weiß- 
schwarz 1VER 10500202

sandstein- 
farben ZRZC 6535208 

Beton Mauerstein „iBrixx Antik“ 

grau

Beton Mauerstein „iBrixx Ambiente Grande“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

28 x 21 x 
14 cm

sandstein-
farben 5NM1 6535210

3.85 98.72 (= 96 St.) 3.45 88.46
grau DW6T 10617467

muschel-
kalkfarben 3JH2 12202190

braun-bunt 82ZE 12202189
basaltfarben YNJP 6535209 

Beton Mauerstein „iBrixx Ambiente Grande XXL“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

42 x 21 x 
21 cm

basaltfarben X1Y6 12624376

11.95 135.15 (= 48 St.) 10.95 124.15
muschel-

kalkfarben 9V4S 12624373

sandstein-
farben 1DHG 12624379

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

42 x 21 x 
14 cm

sandstein-
farben GHU7 12202192

5.85 97.50 (= 72 St.) 5.25 87.50
grau TAKJ 10617484

muschel-
kalkfarben C2RF 12202193

braun-bunt FU3V 12202191
basaltfarben GKZ8 10617483 

basaltfarben

NEU
im Sortiment

muschelkalk-
farben

sandsteinfarben 
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basaltfarben

muschelkalkfarben

basaltfarben

MAUERSTEINE

trendige, antike Optik

gebrochene Kanten

braun-bunt 

muschelkalk-
farbenquarzitfarben 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

40 x 20 x 10 cm
basaltfarben JEHR 10499686

3.49 87.25
muschelkalkfarben U8EN 10499691 

40 x 20 x 20 cm
basaltfarben 6YWA 10499689

6.89 86.13
muschelkalkfarben FN6K 10499694 

Beton Mauerstein „iBrixx Rustic“

Beton Mauerstein „iBrixx Antik Kombi“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

30 x 15 x 12,5 cm
basaltfarben CCYJ 10723338

4.49 121.35 (= 140 St.) 3.99 107.84
braun-bunt 777X 10723339 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 18 x 
8 cm

muschelkalk-
farben CWA2 10341072

3.69 115.31 (= 120 St.) 3.49 109.06
quarzitfarben K4E5 10341069 

Beton Mauerstein „iBrixx Rock“

34
DE 

0226Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



sandsteinfarben

granit-schwarz muschelkalkfarben

MAUERSTEINE

muschelkalk-
farben

quarzitfarben

sandsteinfarben

quarzitfarbenherbstambiente

schwarz

muschelkalkfarben

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

25 x 12,5 x 12,5 cm

muschelkalkfarben JZ2M 8685349

3.89 125.48herbstambiente C2HE 7601482
schwarz 99SR 7601455

sandsteinfarben PYKG 7624763

37,5 x 12,5 x 12,5 cm

muschelkalkfarben MMV9 8685348

5.89 125.32herbstambiente SUJE 7601483
schwarz 8MVX 7601456

sandsteinfarben HWGJ 7624764

50 x 12,5 x 12,5 cm
muschelkalkfarben Y7SU 8788781

8.89 141.11schwarz E56G 8573259
sandsteinfarben FKRR 8788780

60 x 12,5 x 12,5 cm
muschelkalkfarben NX2S 8685345

10.89 145.20schwarz PUSH 8685346
sandsteinfarben TE7M 8573258

Beton Mauerstein „iBrixx Passion Twee“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

15 x 16,5 x 15 cm

sandsteinfarben ZGZU 7382456

4.99 216.96quarzitfarben S2TR 8788758
muschelkalkfarben 5NFZ 7402302

schwarz J13F 7877488

25 x 16,5 x 15 cm 

sandsteinfarben 74KD 7382455

7.49 197.11quarzitfarben WN92 8788759
muschelkalkfarben ZVAE 7402303

schwarz M7MK 7877489

35 x 16,5 x 15 cm

sandsteinfarben 9HN5 7382529

10.89 205.47quarzitfarben TY44 8788760
muschelkalkfarben 9KRY 7402304

schwarz 4TTS 7877490

Beton Mauerstein „iBrixx Passion“

sandsteinfarben

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

21 x 21 x 12,5 cm
granit-schwarz 6F4M 6535216

5.89 226.54muschelkalkfarben RGTM 6535215
sandsteinfarben 2C3X 6535214 

42 x 21 x 12,5 cm
granit-schwarz VDW7 6535213

11.49 216.79muschelkalkfarben SPYE 6535212
sandsteinfarben 7SEJ 6535211 

Beton Mauerstein „iBrixx Passion Maxi“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

20 x 10 x 10 cm
muschelkalkfarben 6YDJ 6169833

3.99 199.50
quarzitfarben US96 6169836 

30 x 10 x 10 cm
muschelkalkfarben T3H1 6169834

4.99 166.33
quarzitfarben FDXJ 6169837 

40 x 10 x 10 cm 
muschelkalkfarben JSU2 6169838

6.49 162.25
quarzitfarben HDNG 6169839 

Beton Mauerstein „iBrixx Passion Small“

schwarz

muschelkalk-
farben
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basaltfarben

sandsteinfarben sandsteinfarben

sahara-weiß-melange

MAUERSTEINE

viele Gestaltungsmöglichkeiten

trapezförmiger Mauerstein

1 Palette = 45 Vollsteine 
und 5 Endsteine

muschelkalk-
farben  

muschelkalk-
farben

quarzitfarben

quarzitfarben

sandsteinfarben

grau-anthrazit- 
melange

muschelkalk-
farben

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

30 x 10 x 10 cm
basaltfarben 2CWE 5901505

4.29 143.00sandsteinfarben 82TY 5901506
muschelkalkfarben Y8M1 10244488 

Beton Mauerstein „iBrixx Ambiente“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

50 x 24 x 25 cm
sahara-weiß-melange SMR6 10505940

6.95 55.60
grau-anthrazit-melange 2FTV 10505941 

Beton Schalungsstein

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

25 x 
14/18 x 
10 cm

sandsteinfarben E5HV 5853914

3.49 158.64 (= 100 St.) 2.99 135.91muschelkalk-
farben JKU1 6169826

quarzitfarben HXTZ 6169825 

Beton Mauerstein „iBrixx Curve“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

42 x 21 x 
12,5 cm

sandsteinfarben V11T 10341068

12.89 243.21 (= 72 St.) 11.89 224.34muschelkalk-
farben N5JW 10242011

quarzitfarben MRM7 10241500 

Beton Mauerstein „iBrixx Modern Maxi“
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Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

60 x 20 x 10 cm
schwarz 3KKA 10599902 

22.89 381.50weiß-schwarz 3Z1E 10500198
muschelkalkfarben PMS4 10500200

muschelkalkfarben

quarzitfarben
Pearl-Effekt-Beschichtung (PE4)

Maxiformat

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

42 x 21 x 12,5 cm
muschelkalkfarben 6HGC 10500203

12.49 235.66
quarzitfarben 2FNP 10499692

Beton Mauerstein „iBrixx Classy“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

15 x 4,5 x 30 cm
quarzitfarben JN2Z 10245230

3.45 23.00
muschelkalkfarben 46SX 10073931

25 x 5 x 50 cm
sandsteinfarben 8MNE 10341077

8.95 35.80
muschelkalkfarben 73XH 10341080

Beton Universalstein & Rechteckpalisade „iUni Beton“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

60 x 20 x 10 cm, 
Normalstein

schwarz 4T2D 10599889
16.99 283.17weiß-schwarz 6JNT 10500197

muschelkalkfarben GGTD 10499695

30 x 20 x 10 cm, 
Halbstein

schwarz W5F5 10599901 
10.89 363.00weiß-schwarz RVK3 10500201

muschelkalkfarben A1CF 10500199

Beton Mauerstein „ iBrixx Passion Long“

schwarz

modernes Längsformat

großformatig

Pearl-Effekt-Beschichtung (PE4)

MAUERSTEINE

Beton Anfangsstein „ iBrixx Passion Long“

weiß-schwarz

muschelkalk-
farben

quarzitfarben
muschelkalk-
farben

sandsteinfarben

Reservieren  
und abholen

Anleitung: Outdoor-Küche mit Mauersteinen bauen
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anthrazit

MAUERSTEINE

WIR HABEN AUCH DIE  
PASSENDE ABDECKPLATTE:

Diese und weitere Abdeckplatten  
gibt’s online auf hornbach.de

„Universal/Bellamur“ 8128362 
einfacher und schneller Aufbau

rotbraun

grau

Pfeilerstein 
anthrazit

Pfeilerabdeck-
platte anthrazit

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

25 x 25 x 20 cm
anthrazit MZZ6 8128360 4.75 95.00
rotbraun PVT4 3539400 4.45 89.00

grau 347E 7338930 4.25 85.00

50 x 25 x 20 cm
anthrazit A8MY 8128359 5.75 57.00
rotbraun 39JP 3539397

5.45 54.50
grau 3JGN 7338931

Beton Mauerstein „Bellamur“
Maße Ausführung AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

37,5 x 37,5 x 20 cm
Pfeilerstein anthrazit SPZS 8128361

9.95 –Pfeilerstein rotbraun NKSN 3880343
Pfeilerstein grau GAFF 7338929

50 x 50 x 5 cm
Pfeilerabdeckung anthrazit F53S 8128367

11.45 45.80
Pfeilerabdeckung rotbraun 7WHF 3893526

Pfeilerabdeckung grau ZJ4E 7338927 10.95 43.80

Zubehör
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MAUERSTEINE

grau

anthrazit

grau-anthrazit- 
melange

grau

sahara sahara

gelbsandfarben

anthrazit grau

einfacher und schneller Aufbau

große Farbauswahl

Maße Ausführung AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

40 x 20 x 16,5 cm

grau GECZ 8091482 5.95 90.15
anthrazit 5W81 8091480 6.95 105.30

gelbsandfarben NAYT 8303275
7.95 120.45

grau-anthrazit-melange X4V6 6172566

Beton Mauerstein „Eleganca“ mit ScheinfugeBeton Mauerstein „Eleganca“ 
Maße Ausführung AKN Art.-Nr. St. entspr./m2

40 x 20 x 16,5 cm

grau WWP2 8091478 5.45 82.58
anthrazit T1X5 8091476 5.95 90.15

gelbsandfarben 6UPW 8303276
6.95 105.30

grau-anthrazit-melange 7FJZ 6172567

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

50 x 25 x 
5 cm

anthrazit GSCJ 12617615 8.45 16.90 (= 80 St.)   7.95 15.90
grau J7KW 12617616 7.45 14.90 (= 80 St.)   6.95 13.90

sahara 4SVP 12617617 11.95 23.90 (= 80 St.) 11.45 22.90

50 x 35 x 
5 cm

anthrazit HR2S 8128362 8.95 17.90 (= 60 St.)   8.45 16.90
grau DA7E 7338928 7.95 15.90 (= 60 St.)   7.45 14.90

sahara E63K 10678125 12.75 25.50 (= 60 St.) 12.45 24.90

Beton Mauerabdeckplatte „Universal/Bellamur“, Flachdach 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

48 x 28 x  
4-4,5 cm

grau AJ4M 8091474 7.45 15.52 (= 80 St.)   6.95 14.48
anthrazit Z46N 8091472 8.95 18.65 (= 80 St.)   8.45 17.60
sahara H3V9 12648590 11.95 24.90 (= 80 St.) 10.95 22.81

48 x 32 x  
4-4,5 cm

grau JEDY 12617619 9.95 20.73 (= 80 St.)   8.95 18.65
anthrazit SYU5 12617618 11.95 24.89 (= 80 St.) 10.95 22.81
sahara RU1X 12617620 12.95 26.98 (= 80 St.) 11.95 24.90

Beton Mauerabdeckplatte „Universal/Bellamur“, Satteldach

anthrazit

Anhänger und  

Transporter mieten
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MAUERSTEINE

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

25 x 25 x 11 cm
sandsteinfarben MK4T 12609456

4.95 180.00 (= 72 St.) 4.75 172.73
anthrazit J6P6 12609460

Beton Mauerstein „ Cusco-Bruchstein“

Typ Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr. bei Pal.-Abn., St. entspr.

Normalstein 50 x 25 x 10 cm
basaltfarben T2NE 12597094

4.95 99.00/m2 (= 48 St.) 4.75 95.00/m2

grau RMFV 12597096

Abdeckplatte 50 x 25 x 8,5 cm
basaltfarben 7GXC 12597095

7.95 15.90/m (= 48 St.) 7.45 14.90/m
grau VF4W 12597097

Beton Mauerstein „ iBrixx Sharpe“

basaltfarben

sandsteinfarben

grau

anthrazit

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment
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EINFASSUNGEN

anthrazit

grau

palladium 
hell

palladium 
mittel

palladium 
dunkel

grau

Ecke 90°, anthrazit

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

50 x 5 x 20 cm
anthrazit CG6M 12611871 3.95 7.90 (= 120 St.) 3.45 6.90

grau 3E8Z 12611870 2.75 5.50 (= 120 St.) 2.45 4.90

25 x 5 x 20 cm, 
Ecke 90°

anthrazit 4PER 12611874 8.95 – (= 54 St.)   8.45 –
grau T5FX 12611872 7.95 – (= 54 St.)   7.45 –

Beton Rasenbordstein

anthrazit

weiß-anthrazit-melange

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
51 x 30 x 

6 cm anthrazit R4MK 12599626 4.95 9.71 (= 66 St.) 4.75 9.31

Rechteckpalisade/Beeteinfassung „Tetron“

Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

20 x 12,5 x  
4,5 cm

weiß-anthrazit- 
melange 12611873 0.99 6.09 (= 504 St.) 0.95 5.85

palladium hell 12611869
1.19 7.32 (= 504 St.) 1.15 7.08palladium mittel 12611875 

palladium dunkel 12611876 

Rasenabschlussstein „Robofix“

Beton Fundamentstein
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. bei Pal.-Abn., St.

22 x 22 x 17 cm grau 5GHN 12596747 4.95 (= 100 St.) 4.75

Ecke 90°, grau

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment
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grau

grau anthrazit

grau

EINFASSUNGEN

anthrazit

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

grau

16,5 x 12 x 40 cm ZVX2 8788723 7.25 43.94
16,5 x 12 x 60 cm RNZH 8788725 8.95 54.24
16,5 x 12 x 80 cm 1PKD 8788727 15.45 93.64

16,5 x 12 x 100 cm SPZ7 8788729 24.45 148.18
16,5 x 12 x 120 cm HGAZ 10242004 31.45 190.61
16,5 x 12 x 150 cm ZFD4 10242003 47.95 290.61
16,5 x 12 x 200 cm MN8R 10599566 84.95 514.85

Beton Rechteckpalisade „iMount Corner“

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

grau

11 x 30 cm K4Y8 8772796 2.25 23.68
11 x 40 cm WFEG 3095372 2.30 24.21
11 x 60 cm 4HP9 3851943 6.95 73.16
11 x 80 cm THDS 8788732 11.95 119.50

11 x 100 cm 7JSN 8788735 16.89 153.55

anthrazit
11 x 40 cm E34M 3095429 2.95 31.05
11 x 60 cm N4T4 8788731 8.45 84.50
11 x 80 cm 5UYV 8788734 12.89 128.90

Beton Minipalisade mit Hohlkehle

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

grau
15 x 80 cm 9T6U 8788737 14.95 119.60

15 x 100 cm X4WD 8788738 18.45 123.00
15 x 120 cm TUV4 8788739 26.95 179.67

Beton Minipalisade mit Hohlkehle

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

anthrazit

16,5 x 12 x 40 cm 8K4Y 8788724 8.35 50.61
16,5 x 12 x 60 cm 6XMK 8788726 11.25 68.18
16,5 x 12 x 80 cm X77W 8788728 16.75 101.52
16,5 x 12 x 100 cm WTUA 8788730 26.45 160.30
16,5 x 12 x 120 cm JF27 10242002 36.45 220.91
16,5 x 12 x 150 cm 29U6 10242001 48.95 296.67
16,5 x 12 x 200 cm ZGNU 10599567 87.45 530.00

Beton Rechteckpalisade „iMount Corner“
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grau

grau

granitfarben

kristall-granitfarben

Naturstein-Optik

EINFASSUNGEN

anthrazit basalt-schwarz

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

grau
20 x 10 x 40 cm MV2E 5721048 5.95 29.75
20 x 10 x 70 cm PRX8 8772794 8.95 44.75

anthrazit
20 x 10 x 40 cm 5DRH 8303271 5.95 29.75
20 x 10 x 70 cm EYYV 8772793 8.95 44.75

Beton Rechteckpalisade „Crescendo“
Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

kristall- 
granitfarben

16 x 15 x 40 cm 654H 10614543 9.85 65.67
16 x 15 x 60 cm ZC6X 10614469 14.85 99.00
20 x 15 x 80 cm XT7Y 10614470 19.85 132.33

basalt-
schwarz

16 x 15 x 40 cm 1JX2 12274576 10.89 72.60
16 x 15 x 60 cm RWNT 12274574 16.89 112.60
20 x 15 x 80 cm YZ5M 12274575 21.89 145.93

Beton Rechteckpalisade „Natura Ambiente“

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

grau
20 x 100 cm CNT9 8788893 24.95 124.75
20 x 120 cm JM81 8788894 25.95 148.29

Beton Minipalisade mit Hohlkehle Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

granitfarben
20 x 8 x 60 cm WKCX 10608799 17.49 87.45
20 x 8 x 90 cm N5CT 10608800 25.89 129.45

20 x 8 x 120 cm HYU8 10608811 34.89 174.45

Beton Minipalisade mit Hohlkehle
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grau

Stärke: 7 cm

unbewehrt

Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
40 x 50 x 7 cm 1XM3 10295226 14.50 29.00 (= 24 St.) 13.50 27.00
50 x 50 x 7 cm 9CDK 10295110 18.50 37.00 (= 16 St.) 17.50 35.00
60 x 50 x 7 cm M6W3 10295227 21.50 43.00 (= 16 St.) 20.50 41.00
80 x 50 x 7 cm VCMP 10295223 36.50 73.00 (= 8 St.)   35.50 71.00
100 x 50 x 7 cm SD2X 10295229 42.50 85.00 (= 8 St.)   41.50 83.00
120 x 50 x 7 cm GZ8W 12619578 62.50 125.00 (= 4 St.)   59.50 119.00

Beton L-Stein, grau, Breite: 50 cm
Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

40 x 25 x 7 cm DVAR 12624014 9.95 39.80 (= 48 St.)   8.95 35.80
50 x 25 x 7 cm VNWM 12624018 12.95 51.80 (= 32 St.) 11.95 47.80
60 x 25 x 7 cm NH5S 12624009 18.95 75.80 (= 32 St.) 17.95 71.80
80 x 25 x 7 cm KYYC 12624013 27.95 111.80 (= 16 St.) 26.95 107.80

100 x 25 x 7 cm GFHA 12624011 39.95 159.80 (= 16 St.) 38.95 155.80

Breite: 25 cm

anthrazit

Stärke: 7 cm

unbewehrt

WIR HABEN AUCH  
DIE PASSENDE ECKE:

Diese und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

L-Stein  
Ecke  
10295225 

WIR HABEN AUCH  
DIE PASSENDE ECKE:

Diese und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

L-Stein  
Ecke  
10341076 

EINFASSUNGEN

Beton L-Stein, anthrazit, Breite: 50 cm
Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

40 x 50 x 7 cm 221N 10295224 23.95 47.90  
50 x 50 x 7 cm MKMV 10245228 26.95 53.90
60 x 50 x 7 cm X2TE 10245229 32.95 65.90
80 x 50 x 7 cm ZJH5 10245241 54.95 109.90
100 x 50 x 7 cm 1TRA 12315933 89.50 179.00
120 x 50 x 7 cm ZFRC 12619582 109.00 218.00

Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m
30 x 40 x 7 cm 7XSM 12286039 7.95 19.88
40 x 40 x 7 cm FKAG 12286043 17.50 43.75
60 x 40 x 7 cm RMR9 12286044 25.50 63.75
80 x 40 x 7 cm 964T 12286037 38.50 96.25

100 x 40 x 7 cm FGCE 12286038 58.50 146.25

Breite: 40 cm
Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

40 x 25 x 7 cm FTMD 12624010 16.95 67.80
50 x 25 x 7 cm CW7N 12624017 21.95 87.80
60 x 25 x 7 cm E4D1 12624019 32.95 131.80
80 x 25 x 7 cm 2T6R 12624016 54.95 219.80

100 x 25 x 7 cm WAUN 12624015 64.95 259.80

Breite: 25 cm
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Unsere Palettenpreise findest Du 
im Markt und auf hornbach.de



EINFASSUNGEN
XXXXXXX

grau

Stärke: 12 cm

WIR HABEN AUCH  
DIE PASSENDE ECKE:

Diese und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Winkelstütze für  
Eckausbildung 6535239 

WIR HABEN AUCH  
DEN PASSENDEN  
BORDSTEIN:

Diesen und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Sichtbeton Bordstein  
12624378 

Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m
55 x 50 x 12 cm MFW4 12286279 69.00 138.00
80 x 50 x 12 cm JSM1 12286283 99.00 198.00

105 x 50 x 12 cm 3MPP 12286281 129.00 258.00
130 x 50 x 12 cm 641R 12286045 175.00 350.00
155 x 50 x 12 cm 3SDW 12286040 219.00 438.00
180 x 50 x 12 cm J8KM 12286041 279.00 558.00
205 x 50 x 12 cm VD1X 12286042 335.00 670.00

Beton Winkelstütze, grau, Breite: 50 cm
Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m

55 x 100 x 12 cm HDKW 6535232 79.00 79.00
80 x 100 x 12 cm 2MUH 6535233 139.00 139.00

105 x 100 x 12 cm TH7G 6535234 169.00 169.00
130 x 100 x 12 cm YJPE 6535235 199.00 199.00
155 x 100 x 12 cm PR3C 6535236 259.00 259.00
180 x 100 x 12 cm NY92 6535237 329.00 329.00
205 x 100 x 12 cm KUP3 6535238 395.00 395.00

Breite: 100 cm

bewehrt

grau

Stärke: 8 cm

WIR HABEN AUCH  
DEN PASSENDEN  
BORDSTEIN:

Diesen und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Sichtbeton Bordstein  
12624380 

WIR HABEN AUCH  
DIE PASSENDE ECKE:

Diese und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Winkelstütze für  
Eckausbildung 10723347 

Beton Winkelstütze, grau, Breite: 100 cm
Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

55 x 100 x 8 cm GN6Z 10723343 89.00 89.00 (= 4 St.)   84.00 84.00
80 x 100 x 8 cm 79ER 10723340 129.00 129.00 (= 4 St.) 124.00 124.00

105 x 100 x 8 cm 54G7 10723348 155.00 155.00 (= 4 St.) 150.00 150.00
130 x 100 x 8 cm CRJS 10723345 179.00 179.00 (= 4 St.) 174.00 174.00
155 x 100 x 8 cm 3R6Z 10723342 235.00 235.00 (= 3 St.) 230.00 230.00
180 x 100 x 8 cm PAGK 10723350 295.00 295.00 (= 3 St.) 290.00 290.00
205 x 100 x 8 cm SYD2 10723351 359.00 359.00 (= 2 St.) 354.00 354.00

bewehrt

Entdecke über  

190 Mauersteine
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grau

WIR HABEN AUCH  
DIE PASSENDE ECKE:

Diese und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Winkel-
stütz- 
Außenecke  
8486847 

inkl. Versetzösen

EINFASSUNGEN

grau

faserarmiert

WIR HABEN AUCH  
DIE PASSENDE ECKE:

Diese und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

L-Stein  
Ecke  
12286233 

Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
40 x 100 x 5 cm 9GU8 12286235 59.00 59.00 (= 6 St.)   55.00 55.00
60 x 100 x 5 cm 3CXK 12286229 79.00 79.00 (= 6 St.)   75.00 75.00
80 x 100 x 5 cm N82V 12286232 99.00 99.00 (= 4 St.)   95.00 75.00

100 x 100 x 5 cm HXSK 12286234 129.00 129.00 (= 4 St.) 125.00 125.00

Beton L-Stein, grau, bewehrt

extra slim:  
nur 5 cm

Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
30 x 50 x 10 cm 6TAW 8486832 49.00 98.00 (= 8 St.) 44.00 88.00
60 x 50 x 10 cm NH5M 8486833 54.00 108.00 (= 8 St.) 49.00 98.00
80 x 50 x 10 cm R6TE 8486835 59.00 118.00 (= 8 St.) 54.00 108.00

100 x 50 x 10 cm YSKE 8486839 79.00 158.00 (= 8 St.) 74.00 148.00
120 x 50 x 10 cm EYG8 8486855 99.00 198.00 (= 4 St.) 89.00 178.00
140 x 50 x 10 cm M62S 8486840 109.00 218.00 (= 4 St.) 99.00 198.00

Beton Winkelstütze, grau, Breite: 50 cm
Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

50 x 100 x 10 cm TRC5 8486837 99.00 99.00 (= 4 St.)   89.00 89.00
60 x 100 x 10 cm W6P6 8486834 109.00 109.00 (= 4 St.)   99.00 99.00
80 x 100 x 10 cm 2PRR 8486838 129.00 129.00 (= 4 St.) 119.00 119.00
100 x 100 x 10 cm 4GPT 8486836 149.00 149.00 (= 4 St.) 139.00 139.00
120 x 100 x 10 cm R18G 8486831 179.00 179.00 (= 2 St.) 169.00 169.00
140 x 100 x 10 cm 59VJ 8486841 229.00 229.00 (= 2 St.) 219.00 219.00
150 x 100 x 10 cm 7MAF 8486842 239.00 239.00 (= 2 St.) 229.00 229.00
160 x 100 x 10 cm VKWS 8486843 259.00 259.00 (= 2 St.) 249.00 249.00
180 x 100 x 10 cm U6PZ 8486845 299.00 299.00 – –
200 x 100 x 10 cm FYX5 8486844 319.00 319.00 – –

Breite: 100 cm

46
DE 

0226Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



grau

EINFASSUNGEN

grau

grau

anthrazitanthrazit

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
grau 40 x 40 x 40 cm 6NUN 6535218 21.95 54.88 (= 24 St.) 19.95 49.88

anthrazit 40 x 40 x 40 cm ZC77 10270134 34.95 87.38 (= 24 St.) 32.95 82.38

Beton U-Stein

Farbe Maße AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

grau

50 x 35 x 15 cm 3NU8 5074128 16.95 33.90 (= 30 St.) 15.95 31.90
75 x 35 x 15 cm X1VH 5170440 21.45 26.60 (= 15 St.) 20.95 27.93

100 x 35 x 15 cm PZ5U 5170449 27.45 27.45 (= 15 St.) 26.45 26.45
125 x 35 x 15 cm N3R2 10613903 39.95 31.96 (= 15 St.) 37.95 30.36

anthrazit

50 x 35 x 15 cm CNWN 5931071 19.95 39.90 (= 30 St.) 18.95 37.90
75 x 35 x 15 cm HX1T 10613902 24.45 32.60 (= 15 St.) 23.45 31.27
100 x 35 x 15 cm CT2Z 6059630 32.45 32.45 (= 15 St.) 31.45 31.45
125 x 35 x 15 cm X9HN 10613904 49.95 39.96 (= 15 St.) 47.95 38.36

Beton Blockstufe

WIR HABEN AUCH  
DEN PASSENDEN 
ENDSTEIN:

Diesen und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Endstein 
10080611 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

grau

50 x 11,5 x 25 cm UVZ8 6172574 3.10 24.80 (= 90 St.) 2.95 23.60
50 x 17,5 x 25 cm VR5D 5242956 3.25 26.00 (= 60 St.) 3.15 25.20
50 x 24,0 x 25 cm 5VRM 5242971 3.45 27.60 (= 50 St.) 3.35 26.80
50 x 30,0 x 25 cm 1G3C 8486854 3.70 29.60 (= 40 St.) 3.60 28.80
50 x 36,5 x 25 cm EKYH 5654756 5.55 44.40 (= 30 St.) 5.25 42.00

Betonschalungsstein
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grau

anthrazit

grau

EINFASSUNGEN

rot

anthrazit

anthrazit

anthrazit

rot

gelbsand

muschelkalk-
farben

Mähroboterkantenstein

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

22 x 12 x 
4 cm

grau TUVA 3482460 0.70 3.18 (= 420 St.) 0.60 2.73
rot AXDN 3482471

0.85 3.86 (= 420 St.) 0.75 3.41
anthrazit 5UUE 3482506

33 x 16 x 
4,5 cm

grau F2H7 3072819 1.15 3.48 (= 210 St.) 0.95 2.88
rot 4ZKR 3072875

1.25 3.79
(= 210 St.) 1.15 3.48

anthrazit XW9F 3072900 (= 210 St.) 1.05 3.18

Rasenabschlussstein „Mähfix“

grau

beidseitig abgerundet

WIR HABEN AUCH  
DEN PASSENDEN  
RUND- 
WINKEL:

Diesen und weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

Rundwinkel  
90° 3638322 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
100 x 5 x 

15 cm grau 2F85 7598275 2.25 2.25 (= 75 St.) 1.95 1.95

100 x 5 x 
25 cm

grau HARY 3072488 2.20 2.20 (= 45 St.) 2.10 2.10
anthrazit RRPM 5074144 2.75 2.75 (= 45 St.) 2.65 2.65

rot U1X8 7834956 2.95 2.95 (= 45 St.) 2.75 2.75
100 x 5 x 

30 cm grau 3CCE 247336 3.75 3.75 (= 32 St.) 3.45 3.45

Beton Rasenbordstein

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
100 x 6 x 

20 cm anthrazit 7MD8 8772774 6.95 6.95 (= 39 St.) 6.75 6.75

100 x 6 x 
25 cm

grau 5CF8 8772776 5.85 5.85 (= 39 St.) 5.65 5.65
anthrazit 2CE8 8772775 5.95 5.95 (= 39 St.) 5.75 5.75
gelbsand JXMG 8486883 7.95 7.95 (= 39 St.) 7.25 7.25

grau, 
beidseitig 

gefast
57DN 7396426 3.95 3.95 (= 39 St.) 3.75 3.75

anthrazit, 
beidseitig 

gefast
85DD 8772780 5.45 5.45 (= 39 St.) 5.25 5.25

Beton Rasenbordstein

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

24 x 15 x 
4 cm

anthrazit 32RV 10339346 1.25 8.33 (= 500 St.) 1.05 7.00
muschel-

kalkfarben CUHR 10499700 1.45 9.67 (= 500 St.) 1.20 8.00
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grau

Beton Pflanzstein „Reluflor“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. bei Pal.-Abn., St.

30 x 40 x 25 cm
grau USF8 225398

8.95 (= 36 St.)   8.45
anthrazit C1MY 5939462

60 x 40 x 25 cm
grau ANZV 3073129 9.95 (= 24 St.)   9.75

anthrazit E2CJ 8772751 12.95 (= 24 St.) 12.45

grau

grau

einseitig gefast

grau

EINFASSUNGEN

anthrazit anthrazit

rot

anthrazit

schieferfarben

anthrazit

rotbraun

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m
100 x 8 x 

20 cm
grau SPXW 256655 3.50 3.50 (= 40 St.)   3.25 3.25

anthrazit 6JC8 8772773 4.45 4.45 (= 40 St.)   4.25 4.25

100 x 8 x 
25 cm

grau PY7M 5074141 3.95 3.95 (= 30 St.)   3.65 3.65
anthrazit RXC6 8772802 5.95 5.95 (= 30 St.)   5.75 5.75

100 x 8 x 
30 cm

grau VJ6M 256677 4.95 4.95 (= 30 St.)   4.75 4.75
anthrazit HXRR 8772788 5.95 5.95 (= 30 St.)   5.75 5.75

100 x 8 x 
40 cm

grau 8M1D 6465173 12.95 12.95 (= 20 St.) 12.45 12.45
anthrazit VJRF 6465172 14.95 14.95 (= 20 St.) 13.95 13.95

Beton Tiefbordstein

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. bei Pal.-Abn., St.

28,4 x 20 x 20 cm
grau G6TM 7384553 3.50 (= 64 St.) 3.30
rot R2V7 7384554 3.45 (= 64 St.) 3.30

schieferfarben 183K 8483955 4.95 (= 64 St.) 4.45

30 x 25 x 20 cm
grau KJSW 5231921 2.40 (= 72 St.) 2.35
rot DN63 5231922 2.50 (= 72 St.) 2.45

anthrazit YPNY 5170804 2.45 (= 72 St.) 2.35

48 x 38 x 30 cm
grau 7PY4 5231919 3.70 (= 30 St.) 3.65
rot 2US7 5231920 3.90 (= 30 St.) 3.85

anthrazit 4VS6 8772767 4.45 (= 30 St.) 4.25

Beton Pflanzring „LusoFlor“/„MultiFlor“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m bei Pal.-Abn., St. entspr./m

9,4 x 6 x 
25 cm

grau ATZV 3849248 1.95 20.74 (= 234 St.) 1.75 18.62
anthrazit XMMJ 3849250

2.25 23.94 (= 234 St.) 1.95 20.74
rotbraun SP1V 3849249

33 x 6 x  
25 cm

grau UUPT 3484397 3.45 10.45 (= 108 St.) 3.15 9.55
anthrazit K34X 3595106 3.65 11.06 (= 108 St.) 3.25 9.85

Beton Minipalisade „Beetfix“
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Du wünschst Dir eine robuste, widerstandsfähige und 
pflegeleichte Terrasse? Dann ist Feinsteinzeug genau 
das richtige Material für Deinen Boden im Außen-
bereich. Die keramischen Terrassenplatten, die in einem 
speziellen Brennverfahren hergestellt werden, zeichnen 
sich durch niedrige Porosität aus und haben dadurch  
eine sehr geringe Wasseraufnahme. Das macht sie nicht 
nur extrem frostbeständig, sondern auch bruchfest  

und abriebarm. Die Platten sind unglasiert, glasiert und  
poliert erhältlich, bieten je nach Verarbeitungsprozess  
eine Vielzahl an Dekoren – und können optisch wie  
haptisch beinahe jedes Naturprodukt imitieren. Fein
steinzeug Terrassenplatten sind auch bei Nässe  
rutschfest, weitgehend unempfindlich gegen Flecken
bildung jeglicher Art und lassen sich leicht reinigen – 
mit anderen Worten: Echte Alleskönner!

• �unempfindlich gegenüber Salzen und Säuren
• unbrennbar, farbbeständig, schadstofffrei
• niedrige Porosität 
• sehr geringe Wasseraufnahme von unter 0,5 %
• frostbeständig 
• trittsicher
• abriebbeständig, bruchfest

ROBUST UND PFLEGELEICHT EIGENSCHAFTEN

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN 
TRENDIGE KERAMIK

beige

graphite

grey

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm
graphite VAV5 10617639

8.95 25.57 (= 64 St.)   8.45 24.14beige P5CF 10617640
grey R2K1 10524173

120 x 60 x 2 cm
graphite 5P34 10716270

29.89 41.89 (= 32 St.) 27.89 39.06beige RT2G 10716269
grey YVSK 10716268

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Rock“ 

Entdecke über  

220 Feinsteinzeug 

Terrassenplatten
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anthrazit

grau

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

beige

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 2 cm
anthrazit

SGPV 10360452 14.95 45.58 (= 60 St.) 13.95 42.53
60 x 60 x 2 cm 1EVE 12011536 11.89 33.03 (= 60 St.) 10.89 30.25

120 x 60 x 2 cm
EPVN 10360453 34.95 48.54 (= 30 St.) 32.95 45.76

beige VMAR 12011539 29.89 41.51 (= 30 St.) 27.89 38.74
80 x 80 x 2 cm anthrazit MDKE 10360451 25.95 39.56 (= 48 St.) 23.95 36.51

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Arrow“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm
grau

TJZT 12296833 9.95 27.64 (= 64 St.)   9.45 26.25
90 x 90 x 2 cm DXUE 10212298 35.89 44.31 (= 30 St.) 34.89 43.07

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Ice Cube“
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antracite

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 2 cm
antracite RC5R 10620060

31.89 44.29 (= 32 St.) 29.89 41.51grey YVZV 10620057
sand YTZE 10620059

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Valley“

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

grau

grey

sand

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm

grau

DDVK 8905357 9.95 27.64 (= 64 St.)   8.95 24.86
90 x 45 x 2 cm HD5U 5897810 19.89 49.11 (= 48 St.) 18.29 45.16
90 x 90 x 2 cm EYFP 10508167 35.89 44.31 (= 30 St.) 34.89 43.07
120 x 60 x 2 cm W2V6 10353495 31.89 44.29 (= 32 St.) 29.89 41.51

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Garden Titan“
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FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

grau

beige

anthrazit

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Borkum 2.0“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

anthrazit D3KP 12309281
9.95 27.64 (= 60 St.) 9.45 26.25beige T9GH 12309290

grau NDTX 12309267

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 
2 cm

anthrazit RS5H 12309274
24.95 34.65 (= 30 St.) 22.95 31.88beige JFU3 12309287

grau HG6K 12309273

desert

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Urban 2.0“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

desert FK6H 12309280

9.95 27.64 (= 60 St.) 9.45 26.25
dust PJEG 12309269

gallery 3MVF 12309291
night rust CPZ8 12309284

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 
2 cm

desert 38JE 12309277

24.95 34.65 (= 30 St.) 22.95 31.88
dust EX5C 12309275

gallery 2EUU 12309278
night rust UR4M 12309271

gallery

night rust

dust
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light grey

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

grigio

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm

grigio

XJED 4684143 13.95 38.75 (= 60 St.) 12.95 35.97
80 x 40 x 2 cm FNJ5 10360455 14.95 46.72 (= 60 St.) 13.95 43.59
81 x 81 x 2 cm KCM3 10360454 24.95 38.03 (= 48 St.) 22.95 34.98

120 x 60 x 2 cm 2W7F 10360456 34.89 48.46 (= 30 St.) 32.89 45.68

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Alpen“

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Softstone“

schwarz

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Modern Dark“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 90 x 
2 cm schwarz 3TPG 4625462 35.89 44.31 (= 30 St.) 34.89 43.07

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 90 x 
2 cm light grey 4JJ4 10353498 35.89 44.31 (= 30 St.) 34.89 43.07

Entdecke über  

220 Feinsteinzeug 

Terrassenplatten
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grey

grey

cream

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

beige

grey

white

graphite

black

taupe

greige

Feinsteinzeug Terrassenplatte „City Wave“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

grey RMY6 10343984

12.89 35.81 (= 64 St.) 11.89 33.03
beige N3WV 10500534
white SP52 10343977
black 249X 10403871

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Loft“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 
2 cm

grey X4MX 4625463
31.89 44.29 (= 32 St.) 29.89 41.51

greige DT8X 10212295

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Loftstone“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

cream GJR8 10524169

14.95 42.59 (= 72 St.) 12.95 36.89
grey N69E 10524170

graphite PZD2 10524171
taupe 4VYD 10524172

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 
2 cm

grey 41CX 10500502

32.89 45.68 (= 32 St.) 30.89 42.90
beige PWYM 10500506
white 22EF 10500504
black T2HK 10500505
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beton

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Skyfall“

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

grey

betonanthrazit

betonbeige

beige

dark grey

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Beton“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

beton 8FKW 6567943
10.89 30.25 (= 60 St.) 9.89 27.47betonanthrazit 5RW4 4614710

betonbeige 9W7S 4614711

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

grey YN58 10652378
13.89 38.58 (= 64 St.) 12.89 35.81beige M2T3 10652379

dark grey R9NW 10652380

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 
2 cm

beton UTM3 10332623
31.89 44.29 (= 30 St.) 29.89 41.51betonanthrazit GTS7 10332625

betonbeige J6YE 10332624

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 
2 cm

grey UUA7 12488371
33.95 47.15 (= 32 St.) 31.95 44.38beige M1W4 12488370

dark grey 7TJY 12488372
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Feinsteinzeug Terrassenplatte „Smartgrip Cotto“

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Casalingo“ 

Uni

weiß

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

clay

Dekor 2

Dekor 1

white

dark gey

grey

beige

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 60 x 2 cm

clay FEJP 10495784

38.89 54.01 (= 36 St.) 36.89 51.24
white PWUY 10495787

dark gey UN7J 10495779
grey KJ48 10495781

beige K7NK 10495775

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

Uni CNKD 10397263 15.95 45.06 (= 72 St.) 13.95 39.41
Dekor 1 F5HX 10397190

17.95 50.71 (= 72 St.) 15.95 45.06
Dekor 2 7FSY 10397186

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm weiß TPZN 10397188 15.95 45.06 (= 72 St.) 13.95 39.41

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Smartgrip Marmor“ 

Jetzt Handmuster 
bestellen
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blue

bianco

beige

dark grey

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Burlington“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

blue XNUN 12309288

9.95 27.64 (= 60 St.) 9.45 26.25
ivory WPEC 12309283
rust 9WEN 12309282

silver 4VZS 12309276

120 x 60 x 
2 cm

blue T15N 12309263

24.95 34.65 (= 30 St.) 22.95 31.88
ivory KDA4 12309270
rust WFUD 12309286

silver 9UAE 12309289

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Shellstone“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

bianco JWY2 12281353

11.89 33.03 (= 60 St.) 10.89 30.25
beige CPK5 12281352
grigio N8G8 12281351
taupe NJ3H 12281355

60 x 120 x 
2 cm

bianco 51HM 12281348

34.89 48.46 (= 30 St.) 32.89 45.68
beige UKXM 12281347
grigio MSG6 12281349
taupe 7SW2 12281350

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Pebbles“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

dark grey AN69 12296838
10.89 30.25 (= 64 St.)   9.89 27.47light grey C8P2 12296836

grey CZ3J 12296837

90 x 90 x 
2 cm

dark grey MYGT 12296844
31.89 39.37 (= 30 St.) 29.89 36.90light grey JKFR 12296842

grey TKC8 12296843

120 x 60 x 
2 cm

dark grey K3KN 12296841
34.89 48.46 (= 32 St.) 32.89 45.68light grey 7UMF 12296839

grey ZCMS 12296840

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Autority“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

beige 3RC4 12309285
9.95 27.64 (= 60 St.)   9.45 26.25graphite EEDY 12309279

grey 5NDA 12309268

120 x 60 x 
2 cm

beige 5HCR 12309264
24.95 34.65 (= 30 St.) 22.95 31.88graphite 9PD8 12309272

grey NHAK 12309266

silver

taupe

rust

grigio grey

grey

graphiteivory

beige light grey
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taupe

rust

beige

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Broken Edge Shellstone“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm taupe MRCE 12281354 14.89 41.36 (= 60 St.) 13.89 38.58

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Materic“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm

rust

9FFK 12292379 11.89 33.03 (= 64 St.) 10.89 30.25
90 x 45 x 2 cm 1CVZ 12292385 15.89 39.23 (= 48 St.) 13.89 34.30
90 x 90 x 2 cm 3KZD 12292383 31.89 39.37 (= 30 St.) 29.89 36.90

120 x 60 x 2 cm D86T 12292381 34.89 48.46 (= 32 St.) 32.89 45.68

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 90 x 2 cm beige SK4N 12273589 26.89 49.80 (= 48 St.) 24.49 45.35

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Duomo Travertino“

gebrochene Kanten

Travertin-Optik
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FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

roble

light brown

Großformat

grau

light grey

light marrone

light antracite

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm
roble GMDU 10014138

10.95 30.93 (= 64 St.)   9.95 27.64
grau TS5U 10251637

120 x 40 x 2 cm
roble 4UA7 10251638

19.95 41.56 (= 35 St.) 17.95 37.40
grau S72P 10261822

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Limewood“ 

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Wood“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 
2 cm

light grey SEC1 12508029

10.89 34.03 (= 72 St.)   9.89 30.91
light 

marrone RCF1 10247313

light 
antracite CSV3 10500503

90 x 45 x 
2 cm

light 
brown 62NV 6649768 12.89 31.83 (= 48 St.) 11.89 29.36

90 x 45 x 
3 cm

light 
brown RVSF 12017940 22.89 56.52 (= 32 St.) 21.89 54.05

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

120 x 40 x 
2 cm

light 
brown 3U6Z 10353494

25.89 53.94 (= 48 St.) 24.59 51.23
light grey 4ZFU 10343970

light 
marrone MCGW 10343979

light 
antracite KK4J 10500501
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FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN

honey

mocca

teak

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Wood“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 45 x 
2 cm

honey
FEPD 5897794 19.89 49.11 (= 48 St.) 18.29 45.16

120 x 40 x 
2 cm YKS8 10343981 25.89 53.94 (= 48 St.) 24.59 51.23

silk

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Wood“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 45 x 
2 cm silk D5GC 5897795 19.89 49.11 (= 48 St.) 18.29 45.16

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Wood“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 45 x 
2 cm mocca URV3 5897797 19.89 49.11 (= 48 St.) 18.29 45.16

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Wood“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 45 x 
2 cm

teak
7R64 5897796 19.89 49.11 (= 48 St.) 18.29 45.16

120 x 40 x 
2 cm DCSN 10343973 25.89 53.94 (= 48 St.) 24.59 51.23
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FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN – 2 CM

antracite

Stärke: 2 cm

grys

beige

sand

Stärke: 2 cm

dark grey

Stärke: 2 cm

pearl

sand
coal

grey

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Precious“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

sand NPYW 12607613
11.89 33.03 (= 64 St.) 10.89 30.25grey 5SHF 12607616

coal SUE1 12607614

120 x 60 x 
2 cm

sand DTJ3 12607618
32.89 45.68 (= 32 St.) 30.89 45.90grey UKR5 12607619

coal EUJH 12607617

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Balnea“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

dark grey K4M4 12613779
10.95 30.42 (= 64 St.)   9.95 27.64pearl 27T3 12613786

sand 2KRZ 12613778

120 x 60 x 
2 cm

dark grey NT28 12613792
32.95 45.76 (= 32 St.) 30.95 42.99pearl NUDD 12613777

sand G3T8 12613783

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Path“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm
antracite 5UK2 12599242

9.95 27.64 (= 60 St.)   8.95 24.86grys CCNP 12599243
beige VA1W 12599244

120 x 60 x 2 cm
antracite 96TM 12613803

26.95 37.43 (= 30 St.) 24.95 34.65grys P2E8 12613800
beige 2P84 12613801

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment
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FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN – 2 CM

sabbia

Stärke: 2 cm

cenere

ghiaccio

grafite

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 2 cm

sabbia 8W2J 12600576

9.95 27.63 (= 60 St.) 8.95 24.86
cenere 17ND 12600577

ghiaccio KFD5 12600578
grafite VXKP 12600579

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Wanda“ 

terracotta

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Glower“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

terracotta 26D7 12613780

10.95 30.42 (= 64 St.) 9.95 27.64
white FFAT 12613791
grey MSEG 12613793
ivory V35S 12613794

Feinsteinzeug Terrassenplatte „Millar“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 
2 cm

pearl 4C6G 12613787
10.95 30.42 (= 64 St.) 9.95 27.64beige PS1F 12613788

natural T71X 12613789

Stärke: 2 cm

pearl

Stärke: 2 cm

white

grey

ivory

beige

natural

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment

NEU
im Sortiment
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„Cottage“ Stone beige

„Alpen“ grigio

Stärke: 3 cm

Stärke: 3 cm

„Cottage“ 
Grigio

„Castle“  
Ice Cube

„Cube“  
Modern Dark

„Arrow“  
anthrazit

„Cube“  
betongrau

„Cube“  
betonbeige

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

90 x 90 x 3 cm

„Cottage“ Stone beige 3V1M 10341667

54.89 67.77 (= 20 St.) 49.89 61.59
„Cottage“ Grigio AUKC 10341664
„Castle“ Ice Cube 49J3 10341668

„Cube“ Modern Dark 6ZHC 10341665

Feinsteinzeug Terrassenplatte 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 60 x 3 cm

„Alpen“ grigio T72Z 4684146
24.95 69.31 (= 40 St.) 23.45 65.14

„Arrow“ anthrazit SK1Y 4684141
„Cube“ betongrau 8T2Z 10187456

19.89 55.25 (= 40 St.) 18.89 52.47
„Cube“ betonbeige G51V 10187458

Feinsteinzeug Terrassenplatte 

FEINSTEINZEUG TERRASSENPLATTEN – 3 CM
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STELZLAGER & ZUBEHÖR

ZUBEHÖR UND WERKZEUG IN HANDWERKERQUALITÄT –
VERLEGEN WIE DIE PROFIS

WIE VIELE STELZLAGER BRAUCHST DU?

BEISPIEL

vorperforiert für einfache Ecken- und Kantenverlegung

optionaler Anpassungsschlüssel, um die  
Höhe nach dem Verlegen nachzujustieren 

gummierte Auflageflächen für Lautstärke- 
reduzierung und Abrutschschutz

selbstnivellierender Teller gleicht bis zu 2 % Gefälle aus

Kreuzfuge  
mit Teller
- 4 mm
- für Splitt-/Kiesbett 
- Pack = 100 St.
10072542 � Pack 19.95

Fugenkreuze
- 2 mm
- Pack = 100 St.
10304775 � Pack 16.95 
dto., jedoch 3 mm 10304776 
dto., jedoch 4 mm 10304777

Anpassungs- 
schlüssel 
für SH- 
Stelzlager
- �Justierschlüssel 

zur Höhen- 
regulierung

10071167 � 26.95

Kreuzfuge mit  
Teller und Nagel
- 4 mm
- �für die Verlegung auf 

Rasen und Sand
- Pack = 100 St.
10072541 � Pack 21.95

Stelzlager
„SH1“
- Höhe: �25-40 mm
- 4 mm Fuge 
- inkl. 5 Blockierknöpfe
- �Pack = 10 St.
10071163 � Pack 39.95

Stelzlager 
„SH2“
- Höhe: 40-70 mm
- 4 mm Fuge
- inkl. 5 Blockierknöpfe
- �Pack = 10 St.
10071164 � Pack 44.95

Stelzlager  
„SH3“
- Höhe: 60-100 mm
- 4 mm Fuge
- �inkl. 5 Blockierknöpfe
- �Pack = 10 St.
10071165 � Pack 49.95

Stelzlager  
„SH4“
- Höhe: 90-160 mm
- 4 mm Fuge
- �inkl. 5 Blockierknöpfe
- �Pack = 10 St.
 10304773� Pack 56.95

Verlängerung „Star B“
- Höhe: 5 mm
- passend zu „Star T“
- Pack = 20 St. 
10072480 � Pack 15.95

Stelzlager  
„Star T“
- Höhe: 10-15 mm
- 4 mm Fuge 
- Pack = 20 St. 
10073528 � Pack 27.95

Verlege- und  
Nivelliersystem-Set
- 10 Plattenlager
- 40 Gewindeschrauben
- 40 Nivellierlaschen
12081902 � Set 23.95

Wie viele Lager Du für Dein Projekt benötigst,  
ist abhängig von der ausgewählten Plattengröße. 

Die Platten liegen beim Verlegen immer auf dem Nachbars Stelzlager auf,  
weshalb nicht für jede Platte die volle Anzahl an Stelzlagern benötigt wird.  
Zur Ermittlung der Anzahl der Lager pro Platte gibt es eine einfache Regel:
• 60 x 120 cm = 2 Stelzlager / Platte 
• 80 x 80 cm = 4 Stelzlager / Platte 
• 60 x 60 cm = 1 Stelzlager / Platte

Für 16 Platten à 60 x 120 cm benötigst Du:
32 Stelzlager + Rand: 13 Stelzlager = 45 Stelzlager

TIPP
Alle Kanten größer 60 cm müssen mit einem 
zusätzlichen Stelzlager unterstützt werden.

60 x 120 cm 80 x 80 cm 60 x 60 cm
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Wenn Du bei Deinem Haus Wert auf natürliche Produkte  
legst, solltest Du bei der Gestaltung Deines Außen­
bereichs keine Abstriche machen. Eine Terrasse aus 
Naturstein erfüllt den Wunsch nach Natur in vollem 
Maße. Granit, Gneis, Quarzit oder Travertin – jeder Stein,  
von der Natur geschaffen, ist einzigartig und wird  
Deiner Terrasse einen individuellen Look verleihen. Eine 
unglaubliche Auswahl an unterschiedlichen Steinsorten 

und verschiedensten Techniken der Oberflächenbear­
beitung machen Naturstein zu einem der vielfältigsten 
Baustoffe. Er verdankt seine Einzigartigkeit hinsicht­
lich Aussehen und Eigenschaften unterschiedlichen 
physikalischen und chemischen Prozessen, die ihn über 
die Jahrmillionen seiner Entstehung geformt haben. 
Dabei verfügt jede Steinsorte über ihren ganz eigenen 
Charakter. 

• natürlich und edel
• mediterrane Optik
• elegantes, antikes Erscheinungsbild
• extrem robust und frostsicher
• auch bei Nässe trittsicher
• farbecht, sehr pflegeleicht
• �Fleckschutzimprägnierung empfohlen

JEDER STEIN EIN UNIKAT EIGENSCHAFTEN

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN 
EINZELSTÜCKE AUS DEM ERDREICH

gelb-braun-beige

Travertin Terrassenplatte „Assos“ 
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

20,3 x 20,3 x 3 cm

gelb-braun- 
beige

5KSV 10192993 2.49 60.73 (= 264 St.)   2.19 53.41
40,6 x 20,3 x 3 cm FRHJ 10192994 4.29 52.32 (= 132 St.)   3.89 47.44
40,6 x 40,6 x 3 cm RTJW 10192995 8.49 51.45 (= 66 St.)   7.89 47.82
61 x 40,6 x 3 cm GMEG 10192996 12.49 50.36 (= 66 St.) 11.49 46.33

4 Formate – im römischen Verband verlegbar

Entdecke über  

45 Natursteinplatten
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weiß-beige

braun-beige

getrommelte Oberfläche

braun-grau-beige

getrommelte Oberfläche getrommelte Oberfläche

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

MEHRFORMAT
- 4 St. à 20,3 x 20,3 x 3 cm
- 2 St. à 40,6 x 20,3 x 3 cm
- 4 St. à 40,6 x 40,6 x 3 cm
- 2 St. à 61,0 x 40,6 x 3 cm

MEHRFORMAT
- 4 St. à 19,6 x 19,6 x 3 cm
- 2 St. à 39,6 x 19,6 x 3 cm
- 4 St. à 39,6 x 39,6 x 3 cm
- 2 St. à 59,6 x 39,6 x 3 cm

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40,6 x 40,6 x 3 cm
weiß-beige

X1VX 7927711 11.89 72.50 (= 85 St.) 10.89 66.40
61 x 40,6 x 3 cm NPZE 7927710 15.89 64.07 (= 66 St.) 14.89 60.04

Travertin Terrassenplatte „Roma“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

Mehrformat 
(= 1,48 m2)

braun- 
beige RWNC 8683031 99.00 66.89 (= 14,8 m2) 94.00 63.51

Travertin Terrassenplatte „Napoli“ Römischer Verband
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

Mehrformat 
(= 1,41 m2)

braun-
grau-beige MCHH 10736384 99.00 70.21 (= 15,51 m2) 94.00 66.66

Kalkstein Terrassenplatte „Tripoli“ Römischer Verband

MICH GIBT’S AUCH ALS 
POOLUMRANDUNG:

Becken- 
randstein  
10508887 

Diese und weitere gibt’s online 
auf hornbach.de

MICH GIBT’S AUCH ALS 
POOLUMRANDUNG:

Becken- 
randstein  
12621484 

Diese und weitere gibt’s online 
auf hornbach.de
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diverse Silber-Grau-Töne

rustikale Poren

MEHRFORMAT
- 4 St. à 20,3 x 20,3 x 3 cm
- 2 St. à 40,6 x 20,3 x 3 cm
- 4 St. à 40,6 x 40,6 x 3 cm
- 2 St. à 61,0 x 40,6 x 3 cm

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!creme-grau

gelb-beige

MEHRFORMAT
- 2 St. à 50 x 50 x 2-4 cm
- 4 St. à 50 x 25 x 2-4 cm
- 2 St. à 24 x 24 x 2-4 cm

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

Achtung: Abgabe vom Mehrformat nur 
lagenweise als Verlegeeinheit möglich!

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!creme-braun

getrommelte, geschliffene Oberfläche

MEHRFORMAT
- 4 St. à 20,3 x 20,3 x 3 cm
- 2 St. à 40,6 x 20,3 x 3 cm
- 4 St. à 40,6 x 40,6 x 3 cm
- 2 St. à 61,0 x 40,6 x 3 cm

Maße Farbe AKN Art.-Nr. Preis entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

40 x 20 x 2-4 cm

gelb-beige

NYEY 7927743 St.   6.89 86.13 (= 175 St.)    St. 6.49 81.13
40 x 40 x 2-4 cm SNCT 7927745 St. 15.89 99.31 (= 88 St.)  St. 15.49 96.81
50 x 50 x 2-4 cm JDYP 7927747 St. 24.89 99.56 (= 56 St.)  St. 23.89 95.56
50 x 25 x 2-4 cm HGA7 7927723 St. 10.89 87.12 (= 112 St.)  St. 10.49 83.92

Mehrformat (= 1,48 m2) U4TV 8485325 Set 109.00 96.89 (= 15,75 m2) Set 99.00 88.00

Quarzit Terrassenplatte „Milano“ 

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

Mehrformat 
(= 1,48 m2)

creme-
braun 8TAP 6171266 89.00 60.14 (= 14,8 m2) 84.00 56.76

Travertin Terrassenplatte „Bari“
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

Mehrformat 
(= 1,48 m2)

creme-
grau EV3K 6171265 139.00 93.92 (= 14,8 m2) 129.00 87.16

Travertin Terrassenplatte „Genua“

Anhänger und  

Transporter mieten
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NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

ivory

silver grey

gebürstet, geflammt, imprägniert

WIR HABEN AUCH  
DEN PASSENDEN 
RANDSTEIN:

Diesen und  
weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

„Cenith“ 
10157588 

WIR HABEN AUCH  
DEN PASSENDEN 
RANDSTEIN:

Diesen und  
weitere gibt’s  
online auf hornbach.de

„Cenith“ 
12241106 

gebürstet, geflammt, imprägniert

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 3 cm silver grey JAN9 4625551 23.89 74.66 (= 50 St.) 22.89 71.53

Granit Terrassenplatte „Cenith“

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

80 x 40 x 3 cm ivory FN3F 10519752 23.89 74.66 (= 50 St.) 22.89 71.53

Granit Terrassenplatte „Cenith“

69Keine Mitnahmegarantie. Sofern Artikel in Deinem Markt nicht vorhanden, auf Bestellung lieferbar.



grau

geflammte Oberfläche

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

Leistenstein

Tiefbordstein

WIR HABEN AUCH DIE  
PASSENDE PALISADE:

Diese und weitere gibt’s online 
auf hornbach.de

Rechteckpalisade 6500871 

Rasenabschlussstein

Artikel Maße AKN Art.-Nr. St.
Leistenstein 100 x 5 x 15 cm 79RF 8294126 9.89
Tiefbordstein 100 x 8 x 20 cm U6RG 8679206 16.89

Rasenabschlussstein 24 x 10 x 3 cm 8JUW 7153797 18.89

ZubehörMaße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 30 x 2 cm

grau

UUF1 7397765 4.89 27.17 (= 150 St.)   4.39 24.39
40 x 40 x 3 cm EFJW 5240093 5.49 34.31 (= 120 St.)   4.89 30.56
60 x 40 x 3 cm SWDE 7481286 8.49 35.38 (= 80 St.)   7.89 32.88
60 x 60 x 3 cm 889J 7814874 12.89 35.81 (= 40 St.) 11.89 33.03

Granit Terrassenplatte

Entdecke über  

45 Natursteinplatten
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grau

grau

geflammt, gebürstet, imprägniert

geflammt, gebürstet

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

Randstein

Mauerstein

Mauerabdeckplatte

Mauerabdeckung

Setzstufe

Setzstufe

Trittstufe

Trittstufe

Artikel Maße AKN Art.-Nr. St.
Randstein 100 x 5 x 15 cm SU3W 10154619 13.89

Mauerabdeckplatte 115 x 33 x 3 cm TFAK 10212291 74.89
Setzstufe 115 x 15 x 3 cm E1SG 10212286 42.89
Trittstufe 115 x 35 x 3 cm 75SK 10212283 64.89

Zubehör

Artikel Maße AKN Art.-Nr. St.
Mauerstein 35 x 20 x 15 cm SJ7M 10588743 21.89

Mauerabdeckung 50 x 30 x 4 cm 19K3 10588742 15.89
Setzstufe 115 x 15 x 3 cm SDNM 6734194 37.89
Trittstufe 115 x 35 x 3 cm HCY9 6734190 64.89

Zubehör

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 3 cm grau EGHC 10154615 12.89 53.71 (= 80 St.) 11.89 49.54

Granit Terrassenplatte „Phoenix“
MICH GIBT ES AUCH  
ALS POOLUMRANDUNG:

„Phoenix“ 10212287 
Diese und weitere gibt’s online 
auf hornbach.de

MICH GIBT ES AUCH 
ALS POOLUMRANDUNG:

„Arctic“ 6734197 
Diese und weitere gibt’s online 
auf hornbach.de

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 3 cm grau VYYG 5903293 14.89 62.04 (= 80 St.) 13.89 57.88

Gneis Terrassenplatte „Arctic“
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beige

sandgestrahlte Oberfläche

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

Randstein
Blockstufe

Mauerstein

Artikel Maße AKN Art.-Nr. Preis entspr. bei Pal.-Abn., Preis entspr.
Randstein 80 x 8 x 22 cm K4Z1 10684495 St. 59.89 74.86/m (= 30 St.)      St. 57.89 72.36/m
Blockstufe 100 x 37 x 15 cm VP87 10684496 St. 249.00 249.00/m (= 6 St.)   St. 239.00 239.00/m

Mauerstein 50 x 25 x 15 cm 
(1 Palette = 2 m2) VYE6 10686002 Pal. 399.00 199.50/m2 (= 10 Pal.) Pal. 379.00 189.50/m2

Zubehör

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

60 x 40 x 3 cm beige 5U1J 10684497 28.89 120.38 (= 51 St.) 26.89 112.04

Kalkstein Terrassenplatte „Jura“

Projekte bequem  

in Raten zahlen
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gelb

grau

grau-violett

grau

geflammte Oberfläche

gespaltene Kanten

NATURSTEIN TERRASSENPLATTEN

rosa

Quarzit Polygonalplatte „Hellas“

Quarzit Polygonalplatte „Rio Dorado“
Porphyr Polygonalplatte

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. bei Pal.-Abn., St.
30 x 3 cm (Ø x H) grau 9WWG 12557196 3.49 (= 228 St.) 2.99

Granit Trittstein

Stärke Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

2-5 cm grau-violett 5ZN6 3290786 13.30 (= 16 m2) 12.75

Stärke Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

1-2 cm grau 77WF 8300110 19.95 (= 30 m2) 18.95

Stärke Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

1,2-2,5 cm
gelb NWVF 8299409 25.75 (= 30 m2) 23.95
rosa RGPK 8300111 34.75 (= 30 m2) 32.95

NEU
im Sortiment
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NATURSTEIN PFLASTERSTEINE

Pflasterfugenmörtel  
„Fix Fein“, 15 kg
- �Körnung: 0,6 mm
- �zum gebrauchsfertigen Verfugen von Pflastersteinen  

und Platten aus Natur- und Betonwerkstein
- �Verbrauch: 0,6-6,1 kg je nach Fugenbreite und  

Pflaster-/Plattenmaß, Fugenbreite: 3-30 mm
- begehbar/belastbar: nach 1/7 Tagen
- sandfarben oder steingrau
6379722/3 Eimer 51.25 entspr. 3.42/kg  
bei Pal.-Abn. (= 56 St.),  
Eimer 46.35 entspr. 3.09/kg 

Pflasterfugenmörtel  
„Fix“, 20 kg
- �Körnung: 0,3-13 mm
- �zum Verfugen von Pflastersteinen und Platten  

aus Natur- und Betonwerkstein
- �Verbrauch: 0,6-6,1 kg je nach Fugenbreite  

und Plattenmaß, Fugenbreite: 8-60 mm
- begehbar/belastbar: nach 1/7 Tagen 
- sandfarben oder basaltfarben
7196502/3 	Eimer 61.55 entspr. 3.08/kg 
bei Pal.-Abn. (= 36 St.), 
Eimer 57.55 entspr. 2.88/kg

Pflasterdrain- 
mörtel, 25 kg
- �Körnung: 0-4 mm
- �zum drainfähigen Verlegen  

von Pflaster, Naturstein-,  
Beton- und Keramik- 
plattenbelägen

- �als wasserdurchlässiger  
Mörtel auf Drainagematten  
im Gefälle verwendbar

- Verbrauch: 1,7 kg/m2 pro mm Schichtdicke
- �Drainfähigkeit: 6,3 l/m2s oder  

22,5 m3/m2h bei 5 cm Schichtdicke
7196500 Sack 12.65 entspr. 0.51/kg 
bei Pal.-Abn. (= 42 Sack), Sack 11.35 entspr. 0.45/kg

BETON UND MÖRTEL 

Garten- und  
Landschafts- 
baubeton, 25 kg
- �Körnung: 0-4 mm 
- �zum Betonieren  

von Sockeln,  
Beeteinfassungen, Platten

- Festigkeitsklasse: C 20/25
- Ergiebigkeit: 13 l/Sack
- �begehbar/belastbar: nach 3/7 Tagen
7196513 Sack 6.65 entspr. 0.27/kg
bei Pal.-Abn. (= 42 Sack), Sack 5.85 entspr. 0.23/kg

Garten- und  
Landschafts- 
baubeton „Fix“,  
25 kg
- Körnung: 0-8 mm
- �zum Befestigen  

von Zaunpfosten,  
Wäschespinnen,  
Spielgeräten

- Festigkeitsklasse: C 12/15
- Ergiebigkeit: 13 l/Sack
- �begehbar/belastbar: nach 1/24 h
7196512 Sack 8.95 entspr. 0.36/kg
bei Pal.-Abn. (= 42 Sack), Sack 7.85 entspr. 0.31/kg

Pflasterfugen- 
mörtel, 25 kg
- Körnung: 0-2 mm, grau
- �zum Verfugen von  

Pflastersteinen und 
Platten aus Natur- und  
Betonwerkstein im Innen-  
und Außenbereich

- �Verbrauch: 2-4 kg je nach  
Fugenanteil und Verlegeart

- Fugenbreite: 5-50 mm
- �begehbar/belastbar: nach 1/3 Tagen
7196501 Sack 21.05 entspr. 0.84/kg
bei Pal.-Abn. (= 42 Sack), Sack 18.85 entspr. 0.75/kg

Naturstein- 
verlegemörtel, 25 kg
- Körnung: 4 mm
- �zum Verlegen von  

Natursteinen,  
Naturstein- und  
Betonwerkstein- 
platten sowie  
Keramikplatten im  
Dickbettverfahren

- �Verbrauch: 1,7 kg/m2 pro mm Schichtdicke
- begehbar/belastbar: nach 3/7 Tagen
7196511 Sack 10.75 entspr. 0.43/kg
bei Pal.-Abn. (= 42 Sack), Sack 9.45 entspr. 0.38/kg

Quarzsand,  
25 kg
- Körnung: 0-1 mm
- �für vielfältige  

Einsatz- 
möglichkeiten

- mehrfach gewaschen
- feuergetrocknet, entstaubt
7196499 Sack 10.25 entspr. 0.41/kg
bei Pal.-Abn. (= 42 Sack), Sack 8.95 entspr. 0.36/kg

grau grau

Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

10 x 10 x 8 cm grau DK6H 5902327 0.95 95.00 (= 700 St.) 0.89 89.00

Granit Pflasterstein
Maße Farbe AKN Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

9 x 9 x 9 cm grau VC7J 5519537 0.99 123.75 (= 847 St.) 0.89 111.25

Granit Pflasterstein
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NATURSTEIN – REINIGUNG & PFLEGE

Die Gestaltung unseres Sortiments hat höchste Priorität für uns als Handels- 
unternehmen: Sind die von uns angebotenen Waren für unsere Kunden attraktiv,  
kann HORNBACH wirtschaftlich erfolgreich sein und zehntausenden Men-
schen Arbeitsplätze und Existenzsicherung bieten. Welche Sortimente wir zum 
Kauf anbieten, gewinnt immer mehr an gesellschaftlicher Relevanz. Das liegt  
auch daran, dass Aspekte wie Produktherkunft, deren Bestandteile sowie  
die Produk tionsbedingungen, unter denen Artikel hergestellt werden, für unsere  
Kunden stetig an Bedeutung zunehmen. Wir entwickeln deshalb unser Sorti- 

ment unter Nachhaltigkeitsgesichtspunkten stetig weiter. Das Sortimentsangebot  
der HORNBACH Gruppe soll den Kunden die Möglichkeit geben, ökologische,  
gesundheitliche und soziale Aspekte beim Kauf berücksichtigen zu können, z. B.: 
• Natursteine werden nur aus verantwortungsvollen Quellen angeboten.
• �Alle Direktimport-Lieferanten und deren Fabrikstätten werden in regelmäßigen 

Abständen hinsichtlich Umwelt- und Sozialstandards auditiert.
• �Die Vorlieferanten unserer Lieferanten werden durch unsere Lieferanten 

zur Einhaltung der Standards angehalten.

Schritt 3:  
Imprägnierung für  
Beton- und Naturstein, 1 l  
5893769 St. 22.89  
bei Pal.-Abn. (= 6 St.), St. 20.89 
dto., jedoch für Feinsteinzeug, 0,5 l 
5893800 St. 22.89 entspr. 45.78/l 
bei Pal.-Abn. (= 6 St.), 
St. 20.89 entspr. 41.78/l

3-SCHRITTE-PFLEGESYSTEM 

UNSER SORTIMENT IST UNSER GRÖSSTER HEBEL

Gelbe  
Flecken- 
Entferner  
für Beton,  
Naturstein  
und Feinsteinzeug, 1 l
12194779 St. 25.89
bei Pal.-Abn. (= 6 St.),  
St. 23.89

Rostlöser 
für Beton,  
Naturstein  
und Feinsteinzeug, 1 l
12194782 St. 21.89 
bei Pal.-Abn. (= 6 St.),  
St. 19.89

Algen- und  
Grünbelag- 
Entferner  
für Beton,  
Naturstein  
und Feinsteinzeug, 1 l
12194783 St. 21.89 
bei Pal.-Abn. (= 6 St.),  
St. 19.89

REINIGUNG

Schritt 2:  
Neutralisator  
für Beton,  
Naturstein und  
Feinsteinzeug,  
1 l
5893767 St. 12.89
bei Pal.-Abn. (= 6 St.), 
St. 11.49

Schritt 1:  
Grundreiniger  
für Beton, 
Naturstein und  
Feinsteinzeug, 
1 l
5893768 St. 12.89
bei Pal.-Abn. (= 6 St.), 
St. 11.49
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FÜR DEN UNTERBAU

Sackware
Artikel Körnung Inhalt Art.-Nr. Sack entspr. Pal.-Abn., Sack entspr.

Mauersand   0-2 mm

25 kg

3649614 3.45 0.14/kg (= 42 Sack) 3.20 0.13/kg
Quarzsand 0-1 mm 7196499 10.25 0.41/kg (= 42 Sack) 8.95 0.36/kg
Bausplitt   2-5 mm 5210552 5.45 0.22/kg (= 42 Sack) 4.95 0.20/kg

Drainagekies 16-32 mm 7289431 3.85 0.15/kg (= 42 Sack) 3.35 0.13/kg
Splitt   1-3 mm 7946374 6.95 0.28/kg (= 42 Sack) 6.45 0.26/kg
Kies   2-8 mm 8232888 3.85 0.15/kg (= 42 Sack) 3.35 0.13/kg

Kies   8-16 mm 8232889 3.85 0.15/kg (= 42 Sack) 3.35 0.13/kg

Edelbrechsand 0-2 mm 6008967 6.95 0.28/kg (= 42 Sack) 6.45 0.26/kg
Bettungssand 0,5-5 mm 6649361 6.95 0.28/kg (= 48 Sack) 5.95 0.24/kg

Big Bags
Artikel Körnung Inhalt (0,5 m3 =) Art.-Nr. Sack entspr.
Splitt   2-5 mm 650-700 kg 5076425 76.90 153.80/m3

Mauersand   0-2 mm ca. 850 kg 5076424 69.90 139.80/m3

Frostschutz   0-32 mm ca. 825 kg 5076427 67.90 135.80/m3

Kies   8-16 mm ca. 775 kg 8232894 69.90 139.80/m3

Estrichkies   0-8 mm ca. 825 kg 7218134 74.90 149.80/m3

Splitt Drainagekies

Bausplitt

Kies BettungssandEdelbrechsand

Frostschutz

PROJEKT-ZUBEHÖR

Kies Estrichkies

Mauersand

Quarzsand

Splitt

Mauersand
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„Fester Weg“, 20 kg
- juragelb
- unkrauthemmend
12016342 � Sack 7.95 
entspr. 0.40/kg

Fugensand, 20 kg
- basaltgrau oder natur hell
- �stark wasserabweisend
- �frei von Pestiziden  

und Salzen
- unkrauthemmend
12016345/3 � Sack 11.95 
entspr. 0.60/kg
bei Pal.-Abn. (= 60 Sack),  
Sack 9.95 entspr. 0.50/kg

ZUM VERFUGEN

DIE HORNBACH MÖGLICHKEITEN 
FÜR DEIN PROJEKT: 
STEINTERRASSE BAUEN

DIE AUSFÜHRLICHE SCHRITT- 
FÜR-SCHRITT-ANLEITUNG

Alles im Detail zum Nachlesen. 
Was Du dazu brauchst, steht in 
Material- und Werkzeuglisten. 
hornbach.de/hornbach.de/pprorojjekteekte

Profis fürs Projekt. 
Pflaster- und Garten
plattenverlegung
• Unterbau herstellen, Platten/Pflaster  
verlegen • Erforderliche und gewünschte 
Zusatzleistungen (wie Entwässerung)  
• Kostensicherheit durch individuelles 
Angebot nach Aufmaß • Alles aus einer 
Hand: Produkt, Handwerksleistung und 
selbstverständlich die Gewährleistung  
• Unsere Servicepartner: Anerkannte  
Betriebe aus der Region 

Mehr Infos findest Du im Markt und  
online auf hornbach.de/hws

Jetzt Videoanleitungen 
online anschauen! 
hornbach.de/video

„Feste Fuge“, 15 kg
- basaltgrau oder natur hell
- unkrauthemmend
12016344/33 � Eimer 19.95 
entspr. 1.33/kg
bei Pal.-Abn. (= 36 Eimer),  
Sack 17.95 entspr. 1.20/kg

PROJEKT-ZUBEHÖR

Universalbesen
- 160 x 46 cm
- Holz, Kunststoff
- mit Kratzkante
5933613 21.99
Abb. ähnlich

Trenn- und Drainagevlies
Maße Art.-Nr. Rolle entspr.

1 x 25 m 6799270 39.95 1.60/m2

1 x 50 m 6799271 69.95 1.40/m2

2 x 50 m 6799272 99.95 1.00/m2
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Agrodrän  
Drainage- 
schacht  
NW 315
- �Länge: 80 cm
- PE-HD
- 3 Abgänge
- �schnell und gut  

zu reinigen
8854627 103.90

Das komplette System findest 
Du online auf hornbach.de

Anschluss-Set
- �für Kunststoffrinne  

DN/OD 75/110
bestehend aus: 
Stirnwand und Adapter 10634057 4.95
dto., jedoch Stirnwand, Adapter und  
Laubfangkorb 10634056 20.15 (o. Abb.)

Entwässerungsrinne
- 100 x 12,1 x 8,4 cm 
- Kunststoff
- inkl. Rost, Stahl verzinkt
10634059 16.85
bei Pal.-Abn. (= 48 St.),  
St. 14.70

Entwässerungsrinne
- 100 x 12,1 x 8,4 cm
- Kunststoff
- inkl. Rost
10634058 16.85
bei Pal.-Abn. (= 48 St.),  
St. 14.70

Die kompletten Systeme findest 
Du online auf hornbach.de

PROJEKT-ZUBEHÖR – ENTWÄSSERUNG

Schlitzrinne
- 100 x 16 x 16 cm 
- Beton 
5853920 89.95
bei Pal.-Abn. (= 20 St.),  
St. 84.95

Entwässerungsschacht
- 50 x 16 x 16 cm 
- Beton 
5853918 139.00
bei Pal.-Abn. (= 16 St.),  
St. 129.00

Entwässerungsrinne
- 100 x 11,8 x 9,7 cm 
- Polymerbeton
- inkl. Rost, Stahl verzinkt
12298803 28.85
dto., jedoch 50 x 11,8 x 9,7 cm 
12298800 18.45

Einlaufkasten 
- �50 x 11,8 x 30 cm
- Polymerbeton
- inkl. Rost, Stahl verzinkt
12298802 89.00

Midi-Schlitzrinne
- 100 x 12,1 x 13,7 cm 
- Kunststoff
- inkl. Abdeckung
12669615 19.95
bei Pal.-Abn. (= 24 St.),  
St. 17.95

Hofsinkkasten 
- �30 x 30 x 30 cm
- Kunststoff
- inkl. Rost
10633961 79.95
bei Pal.-Abn. (= 12 St.),  
St. 74.95

Stirnwand  
mit Stutzen 
- 54 x 13,5 x 11,8 cm, DN 100 
- Kunststoff
12298798 16.95

Stirnwand 
- 0,5 x 1,0 x 11,8 cm 
- Kunststoff
12298799 6.95

Drainagerohr NW 80
- Länge: 50 m, Kunststoff, gewellt, geschlitzt
7020312 129.95 entspr. 2.60/m
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SCHÄCHTE & SCHACHTABDECKUNGEN

Beton Schachtring
- 80 x 50 cm (Ø x H)
- mit Falz, ohne Steigeisen 
12232546 69.00
dto., jedoch 100 x 50 cm (Ø x H)
12232547 78.00

Beton  
Schachtkonus
- 100/62,5 x 60 cm (Ø x H)
- mit Falz, ohne Steigeisen 
12232551 89.00

Baueimer
- mit Liter-Skala 
12 l 4679894 5.95
20 l 4679896 6.95

Fertigmörtelbehälter, 200 l
- �99 x 66,5 x 49 cm, mit beschichtetem  

Rohrrahmen, kranbar 10656344 99.00

Beton Ausgleichsring
- 80/62,5 x 10 cm (Ø x H)
12232548 18.90
dto., jedoch 80/62,5 x 6 cm (Ø x H) 
12232550 13.90

Betondeckel
- 80/62,5 x 8 cm (Ø x H)
12232549 54.00

PROJEKT-ZUBEHÖR

Mörtelkübel  
„Typ 65“, 61 l
- mit Liter-Skala 274282 6.15

Mörtelkübel, 40 l
- mit Liter-Skala 
3868233 5.45

Mörtelkübel, 40 l
- mit Liter-Skala 
4679897 14.95

BAUEIMER & MÖRTELKÜBELBAUEIMER & MÖRTELKÜBEL
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3  „Steely Cover 2.0“
- Innenmaß: 205 x 109,5 x 30 cm
- Nutzlast: 580 kg
- ungebremst 12677015 699.00 

2  „Steely Projektanhänger“
- Innenmaß: 205 x 109,5 x 60 cm
- Nutzlast: 598 kg
- ungebremst 12037512 789.00 

1  „Steely Basic“
- Innenmaß: 205 x 109,5 x 30 cm
- Nutzlast: 630 kg
- ungebremst 8367256 599.00 

1

�EINACHSANHÄNGER

SCHUBKARREN

Gartenschubkarre
- Stahl, verzinkt, Tragkraft: 100 kg
- Fassungsvermögen: 100 l
- Kunststoffgriffe 5691691 79.00 

Elektrische Schubkarre „ZI-EWB500“
- Metall, lackiert, Tragkraft: 150 kg
- Fassungsvermögen: 75 l, 500 W, max. Akkulaufzeit: 8 h
- Akkukapazität: 288 Wh 4649746 349.00 

Zweiradkarre
- Stahl, verzinkt, Tragkraft: 250 kg
- Fassungsvermögen: 85 l
- Buchenholzgriffe 5691700 209.00 

PROJEKT-ZUBEHÖR

inkl. Plane  
und Spriegel3

Maße Stärke Art.-Nr. Rolle entspr./m2 bei Pal.-Abn., Rolle entspr./m2

6 x 1,25 m 10 mm 8430122 99.00 13.20 (= 11 Rollen)   89.00 11.87
8 x 1,25 m 8 mm 8430121 109.00 10.90 (= 11 Rollen)   99.00 9.90

10 x 1,25 m 6 mm 8430120 119.00 9.52 (= 11 Rollen) 109.00 8.72

Mattenware
Maße Stärke Art.-Nr. Rolle entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

12,5 x 8 m 6 mm 12381492 9.95 9.95 (= 130 St.)   9.45 9.45
12 x 8 m 8 mm 12324064 12.90 13.44 (= 100 St.) 11.90 12.40

20 x 10 m
6 mm 12324062 18.90 9.45 (= 65 St.) 17.90 8.95
8 mm 12381493 21.90 10.95 (= 50 St.) 20.90 10.45
10 mm 12381491 24.95 12.48 (= 40 St.) 23.45 11.73

BAUTENSCHUTZMATTEN

Rollenware

2
inkl. Lochblechaufsatz, 
Netz und Stützrad
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Betonblockstein „Megablock“
Maße Gewicht Art.-Nr. St. entspr./m2

120 x 60 x 60 cm 993,6 kg 10214615 219.00 304.17
60 x 60 x 60 cm 496,3 kg 10214620 139.00 386.11

Betonpoller
Maße Gewicht Art.-Nr. St.

50 x 50 cm (Ø x H), rund 200 kg 12624021 265.00
100 x 38 x 38 x 65 cm, trapez 380 kg 12624012 445.00

PROJEKT-ZUBEHÖR

Bauzaun „PRO Business“
Maße Art.-Nr. St. bei Mengen-Abn., St.

350 x 200 cm 6756123 69.90 (= 36 St.) 64.90

PVC-Leitkegel
- 30 x 50 cm (Ø x H)
- rot-weiß, tagesleuchtend 
10452138 St. 9.95
bei Mengen-Abn. (= 10 St.), St. 9.45

ZUR ABSICHERUNG DEINES PROJEKTS:

rund

trapez

Artikel Maße Art.-Nr. St. bei Mengen-Abn., St.
Betonsockel 59 x 21 x 13 cm 6756121 12.95 (= 30 St.) 11.87

Bauzaunklemme 14,5 x 8,7 x 5,2 cm 6756120 3.95 (= 50 St.)   3.38

Zubehör
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Echte Holzdielen punkten mit Natürlichkeit. Sie duften, 
fühlen sich angenehm an und wer genau hinschaut, 
der erkennt auch den Unterschied. Die wilden und 
trotzdem harmonischen Muster der Natur machen jede 
Diele zu einem Einzelstück. Terrassen aus Holz fügen 
sich harmonisch ins Gesamtbild des Außenbereiches 
ein und strahlen Wärme und Gemütlichkeit aus. Die 
Auswahl an Terrassendielen aus Holz ist groß – für 

jeden Geschmack gibt es den passenden Terrassen­
belag, z. B. Terrassenholz aus Kiefer, Bambus oder 
Douglasie. 
Sei gut zu Deiner Terrasse: Holz benötigt Pflege und 
Schutz vor Witterungseinflüssen wie Wind, Regen, 
Schnee, Eis und natürlich Sonne. Öle oder wachse 
Deine Holzdielen regelmäßig, damit sie auch nach 
Jahren fast wie neu aussehen.

• strahlt Wärme und Natürlichkeit aus
• angenehmes Laufgefühl
• Vielfalt in Qualität, Eigenschaften und Preis
• �Pflege mit Holzöl notwendig, damit das Holz  

nicht ergraut
• bei starkem Regen rutschig
• �bei einigen Holzarten Splitterbildung möglich

DIE NATÜRLICHE TERRASSE EIGENSCHAFTEN

HOLZ TERRASSENDIELEN  
ROBUST & PFLEGELEICHT

DAS BRAUCHST DU NOCH:

Unter- 
konstruktion  
Douglasie
- 45 x 70 x 2500 mm 7833738 
St. 11.25 entspr.  4.50/m
bei Pal.-Abn. (= 48 St.),  
St. 10.90 entspr. 4.36/m

glatt/geriffelt

direkte Verschraubung

DKL 3-4*

Terrassendiele Douglasie
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

26 x 138 x 3000 mm unbehandelt 5966285 11.95 28.86 (= 160 St.) 11.20 27.05

Entdecke über  

390 Terrassendielen

Anleitung: Holzterrasse bauen
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direkte Verschraubung

genutet/genutet

direkte Verschraubung

DKL 3*

genutet/geriffelt

unbehandelt

Terrassendiele Kiefer
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

32 x 132 x  
2400 mm

kesseldruck- 
imprägniert 7833741 8.75 27.60 (= 72 St.) 8.30 26.18

Terrassendiele Kiefer
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

28 x 145 x  
3000 mm

unbehandelt,  
imprägniert 12040133 13.03 29.95 (= 84 St.) 12.11 27.84

28 x 145 x  
3000 mm

dunkelbraun,  
kesseldruck- 
imprägniert

6224072 11.70 26.90 (= 84 St.) 10.90 25.06

HOLZ TERRASSENDIELEN

dunkelbraun 
kesseldruck- 
imprägniert

mit seitlicher Nut zur verdeckten Verlegung

endlos verlegbar

geölt

glatt/geriffelt

hellbraun

DAS BRAUCHST DU NOCH:

Unter- 
konstruktion  
Kiefer
- 45 x 70 x 2500 mm
- kesseldruckimprägniert
- �passend für: imprägnierte und kessel­

druckimprägnierte Dielen 7832098 
St. 7.90 entspr.  3.16/m
bei Pal.-Abn. (= 120 St.), St. 6.90 
entspr. 2.76/m

Terrafix  
Abstandhalter
- Dielenabstand: 7 mm
- Pack = 50 St.
8359892 Pack 12.55
entspr. 0.25/St.
bei Abnahme von 16 Pack, 
Pack 11.90 entspr. 0.24/St.

Terrassendiele Bambus
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

18 x 139 x 1860 mm hellbraun 10614548 22.10 85.33 (= 176 St.) 20.55 79.34

Unter- 
konstruktion  
Bangkirai
- 45 x 70 x 1950 mm
12486649 St. 16.67
entspr. 8.55/m
bei Pal.-Abn. (= 84 St.), 
St. 15.87 entspr. 8.14/m

DAS BRAUCHST DU NOCH:

Terrastart 
- �für Holz-/WPC-  

bzw. Aluminium- 
Unterkonstruktionen

- inkl. Edelstahlschrauben
- Pack = 20 St. 6667564 
Pack 23.90 entspr. 1.20/St.

Terraflex  
Abstandhalter
- 5 x 50 mm
- Spannbereich: 9 mm
- für Holz-Unterkonstruktionen
- inkl. Edelstahlschraube
- Pack = 30 St. 8493561 
Pack 18.85 entspr. 0.63/St.
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WPC TERRASSENDIELEN

grau

verdeckte Verlegung mit Clipsen

bei Nässe rutschhemmend

DKL 1*

genutet/geriffelt Hohlkammerprofil

WPC TERRASSENDIELEN- 
KONFIGURATOR:
Du hast Platz vor dem Haus? Mach ihn 
zu Deiner Terrasse. Mit dem Terrassen-
dielen-Konfigurator 
sorgst Du dafür, dass 
jede Diele nahtlos in 
die andere greift –  
von Rasenkante bis 
Hausabschluss.

WPC Terrassendiele „Primera“
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

26 x 145 x 3000 mm grau 8352349 25.95 59.66 (= 80 St.) 25.40 58.39

DAS BRAUCHST DU NOCH:

Anfang-/ 
Endklammer
- Edelstahl, schraubbar
- Pack = 10 St. 5523103  
Pack 6.95 entspr. 0.70/St. 

Unterkonstruktion WPC
- 30 x 60 x 2500 mm
- schwarz 7439439 St. 18.50
entspr. 7.40/m
bei Pal.-Abn. (= 20 St.),  
St. 17.60 entspr. 7.04/m

Montage-Clip 
- Edelstahl, Pack = 25 St.    
7292801 Pack 21.95 entspr. 0.88/St.  
bei Karton-Abnahme (= 10 Pack),  
Pack 20.95 entspr. 0.84/St.
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WPC TERRASSENDIELEN

anthrazit

Hohlkammerprofilgeriffelt/genutet

verdeckte Verlegung mit Clipsen

gebürstete Oberfläche

DKL 1*

WPC Terrassendiele „Modesto“
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

20 x 145 x 2500 mm anthrazit 10213165 15.95 43.94 (= 90 St.) 14.70 40.50

Ausgleichspad Isopad  
- �90 x 60 x 3 mm
- �Ausgleich kleiner Unebenheiten
- Holzschutz vor stehender Nässe
- Pack = 60 St. 7913727 
Pack 15.50 entspr. 0.26/St.

Unterkonstruktion WPC
- 30 x 60 x 2500 mm
- schwarz 7439439 St. 18.50
entspr. 7.40/m
bei Pal.-Abn. (= 20 St.),  
St. 17.60 entspr. 7.04/m

Seitenabschluss 
- �28 x 42 x 2500 mm
- Aluminium 7292806 
Pack 32.50 entspr. 13.00/m

DAS BRAUCHST DU NOCH:

dunkelgrau

komplett mit Schutzschicht ummantelt

farbbeständig und leicht zu reinigen

geprägte Holzstruktur, gebürstete Oberfläche

verdeckte Verlegung mit Clipsen

glatt/geprägt Hohlkammerprofil

WPC Terrassendiele „Nativo“
Maße Farbe Art.-Nr. St. entspr./m2 bei Pal.-Abn., St. entspr./m2

23 x 138 x 3000 mm dunkelgrau 4625712 28.95 69.93 (= 126 St.) 28.10 67.87

Montageclip-Set
- �Pack = 90 St. 
- inkl. Schrauben
4625717 Pack 39.90
entspr. 0.44/Clip + Schraube

Unter- 
konstruktion  
Bangkirai
- 45 x 70 x 1950 mm
12486649 St. 16.67
entspr. 8.55/m
bei Pal.-Abn. (= 84 St.),  
St. 15.87 entspr. 8.14/m

DAS BRAUCHST DU NOCH:

Terrassenlager „Classic“ 
- Kunststoff
- �Höhenverstellbar: 35-65 mm
- max. Belastung: 220 kg
10656880 St. 3.45 
in weiteren Größen erhältlich

Montage-Clip 
- Edelstahl
- Pack = 25 St. 7292801  
Pack 21.95 entspr. 0.88/St.  
bei Karton-Abnahme (= 10 Pack),  
Pack 20.95 entspr. 0.84/St.
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Welches Projekt interessiert Dich noch? 
Über 80  Anleitungsvideos zu den unterschiedlichsten Projekten warten 
darauf, von Dir angeschaut zu werden. Los geht’s!

ZUGUCKEN.

NACHMACHEN.

PASST.

MEISTERSCHMIEDE

EINFACH 

SELBER MACHEN
Mit unseren Videoanleitungen bekommst Du geballtes Projektwissen an die 
Hand. Dadurch wird Dein Projekt nicht leichter. Aber Du wirst besser!
Diese Videos zum Thema Terrasse bauen findest Du auf hornbach.de/video
• WPC-Feinsteinzeug-Terrasse bauen
• WPC-Terrasse bauen
• Holzterrasse bauen
• Terrassenplatten verlegen

• Feinsteinzeug-Terrasse bauen
• Holz-Stein-Terrasse bauen
• Polygonalplatten verlegen
• Terrassentür einbauen

DIE HORNBACH MÖGLICHKEITEN

Profis fürs Projekt:
• �Pflaster- und  

Gartenplattenverlegung 
• Holzterrassenverlegung

• �Unterbau herstellen,  
Platten/Pflaster verlegen

• �Unterkonstruktion/ 
Höhenausgleich herstellen,  
Dielen verlegen

• �Erforderliche und gewünschte 
Zusatzleistungen

• �Kostensicherheit durch  
individuelles Angebot nach  
Aufmaß

• �Alles aus einer Hand:  
Produkt, Handwerksleistung  
und selbstverständlich die  
Gewährleistung durch  
HORNBACH

• �Unsere Servicepartner:  
Anerkannte Betriebe aus  
der Region

Wir haben ihn.

Du suchst einen 
Handwerker
für Dein Projekt? 

Alle Videos 
zum Thema 
Terrasse  
bauen.

Jetzt online  
oder in 
Deinem Markt 
informieren.
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Die Übersicht über alle Services findest Du auf hornbach.de/services

Kennst Du schon den ProfiService bei HORNBACH? Speziell für  
Handwerk, Gewerbe und Institutionen gibt es viele Servicevorteile,  
die die Abläufe Deiner Arbeit und Deiner Projekte einfacher und  
schneller machen. Die Profikunden-Betreuer unterstützen Dich  
bei allen Anliegen und Fragen rund um Deinen Bedarf.

Für Handwerk und Gewerbe.
Der HORNBACH ProfiService.

Eigener Ansprechpartner  
persönlich im Markt und mobil erreichbar

Schnelle Abwicklung  
und Unterstützung bei allen Anliegen

Kauf auf Rechnung  
mit der HORNBACH ProfiCard

Werde jetzt Profikunde! Infos beim ProfiTeam oder auf hornbach-profi.de
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DIE HORNBACH MÖGLICHKEITEN

Gartenbaustoff- 
Ausstellung

Im Markt erleben  
oder zu Hause stöbern.
In der Gartenbaustoff-Ausstellung in Deinem  
HORNBACH Markt zeigen wir Dir Echtmuster zum  
Anschauen und Anfassen. Du willst lieber bequem vom  
Sofa aus stöbern? Dann klick Dich durch unsere virtuelle  
Gartenbaustoff-Ausstellung. Ausgewählte Echtmuster kannst  
Du Dir außerdem ganz bequem nach Hause schicken lassen.

Big Bag statt Container*

Wenn Du keinen ganzen Container  
brauchst, oder wenn es bei Dir  
schwierig ist einen aufzustellen,  
dann ist vielleicht der Big Bag die Lösung. 
Im leeren Zustand ist er leicht und kann problemlos 
überall aufgestellt werden. Bis zu 1 m3 Grünabfälle  
oder Bauschutt kannst Du darin entsorgen.  
Einfach den Sack im Markt mitnehmen oder online 
bestellen. Ist der Sack voll, kannst Du die Abholung 
jederzeit über redooo.de beauftragen.

Der HORNBACH Containerservice 

 In 5 Schritten zu Deinem 
Wunsch-Container!
1. �Auf hornbach.de nach „Redooo“ suchen und auf der 

Service-Seite „Jetzt beauftragen“ anklicken.
2. Aufstellort, Abfallart sowie Container-Typ auswählen.
3. Kosten einsehen.
4. Auftrag an die Plattform übermitteln.
5. �Der gewünschte Container wird innerhalb des angegebenen 

Lieferzeitfensters an den gewünschten Ort geliefert.

 Entscheidest Du Dich für diesen Service, wird Redooo der 
Vertragspartner und koordiniert den Entsorgungsvorgang.

 Was darf entsorgt werden?
• Papier, Pappe und Kartonagen 
• Mischschrott (z. B. Fahrräder) • Sperrmüll
• Holzabfälle • A-IV-Holz
• Baumischabfälle • Boden und Steine (Erdaushub) 
• Garten- und Parkabfälle 
• gemischte Verpackungen 
• Bauschutt verunreinigt • Bauschutt

powered by

Die virtuelle Garten- 

baustoff-Ausstellung

Alle Infos

DE 
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Keine 
Lockvögel.

Gilt für das gesamte 
Sortiment.

Alles 
günstig.

Keine 
Aktionspreise.

365 Tage im Jahr.

Immer 
günstig.

Solltest Du beim Wettbewerb einen 
identischen Artikel günstiger finden, 
machen wir diesen Preis. Im Markt 
erhältst Du auf dort vorrätige Artikel 
10 % extra. Gilt auch für Werbe- und 
Rabattaktionen sowie Internetpreise. 
Abverkäufe ausgenommen.

Keine 
Tricks.

Garantiert
günstig.

Kein 
Preisunterschied.

Online und im Markt.

Überall 
günstig.

Kein 
Risiko.

Sollte ein Artikel bis zu  
30 Tage nach Deinem Einkauf 
bei HORNBACH im Preis sinken, 
wird Dir diese Differenz 
auf Dein Kundenkonto 
gutgeschrieben.  
Abverkäufe ausgenommen.

Sogar nach 
dem Kauf.

Mehr erfahren auf hornbach.de/dauertiefpreise

Die HORNBACH

Dauertiefpreise.
Hand drauf:

Du hast Großes vor? HORNBACH bringt’s!

Stark. 
Schnell. 

Flexibel.  
Günstig. 

Der HORNBACH Lieferservice

ab 39.- €
innerhalb von 30 km

Mehr Infos im Markt und auf hornbach.de/lieferservice

Die Übersicht über alle Services findest Du auf hornbach.de/services
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1. Reinfahren. 
Artikel in Ladeliste 
eintragen. 

2. Aufladen. 
Artikel in Ladeliste 
eintragen. 

3. Bezahlen. 
An der Baustoffkasse 
bezahlen.

4. Rausfahren. 
Bei der Ausfahrt wird  
überprüft, ob richtig  
kassiert wurde. 

1. Aussuchen. 
Artikel in der Ausstellung  
vor oder im Markt 
auswählen. 

2. Bezahlen. 
Alles auf einmal an  
der Kasse bezahlen 

3. Reinfahren. 
Ware mit dem Fahrzeug 
im Abhollager abholen – 
Beleg nicht vergessen.

4. Aufladen. 
Bei der Ausfahrt wird die 
Ware kontrolliert.

Unser Baustoffabhollager bietet alles, was Dir noch mehr 
hilft, teure Zeit zu sparen: Riesige Mengen direkt und 
bequem aufladen.
So funktioniert’s:

Über 5.000 Qualitätsprodukte stehen für Dein Projekt  
in Großmengen zum Verladen bereit. Fahre einfach  
direkt ans Regal und kaufe bequem und schnell ein.
So funktioniert’s:

Wie hättest Du’s denn gerne geliefert? Einen Transporter 
mieten, per Lkw liefern lassen oder doch mit dem Auto 
selber abholen – HORNBACH bietet Dir verschiedene 
Möglichkeiten, damit der Einkauf sicher bei Dir zu Hause 
ankommt. Verschaffe Dir hier einen Überblick über unsere 
Lieferoptionen. Detaillierte Infos bekommst Du im Markt 
und online auf hornbach.de/services

Bequem und schnell einkaufen. 
Große Mengen direkt zum Mitnehmen. Unser Sortiment:
• �Mauersteine/Gartenbaustoffe
• Torstahl/Baustahl
• Putze/Gips
• Mörtel/Zement
• Gipskartonplatten/Schüttungen

• Trockenbau/Isolierung
• Styropor/Verlegeplatten
• Steinwolle/Glaswolle
• Steinwolle / Glaswolle
• Baugeräte

Ob Dein Markt über ein  
DRIVE IN Baustoff-Zentrum  
oder ein Baustoff-Abhollager  
verfügt, erfährst Du online auf  
hornbach.de/mein-markt

Die HORNBACH Lieferoptionen.

DIE HORNBACH MÖGLICHKEITEN

Alle Infos
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Nie wieder Zettel- 
wirtschaft dank E-Bon.

Dauertiefpreise 
sogar nach dem Kauf.

All Deine Einkäufe für  
Dich gespeichert.

Transport- 
versicherung

Keine Anzahlung bei 
Marktaufträgen.

Drei Monate Umtausch- 
und Rückgaberecht.

Alle Projekte in 
Deiner Hand.

DEIN MARKT.
Öffnungszeiten,  
Verfügbarkeiten 
und Infos.

KUNDENKONTO.
Mehr Vorteile für  
Dein Projekt.

DEINE APP.
Alles auf einen Blick.

SCAN.
Abscannen,  
informieren,  
entscheiden.

SUCHE.
Produkte, Anleitungen  
und Projekte.

MERKLISTE.
Sammeln bis alles  
komplett ist.

Die Übersicht über alle Services findest Du auf hornbach.de/services

Jetzt runterladen und 
Projekt starten!

Jetzt Kundenkonto anlegen  
und Vorteile nutzen.
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grau-anthrazit-melange

NEU
im Sortiment

Beton Doppel-T-Verbundpflaster
Typ Maße Farbe AKN Art.-Nr. m2 bei Pal.-Abn., m2

Normalstein 20 x 16,5 x 8 cm,  (1 Lage = 1,029 m2 = 20.53) grau- 
anthrazit- 
melange

K5R7 12609459 19.95 (= 10,3 m2) 18.95 
Endstein 20 x 14 x 8 cm,  (1 Lage = 0,9 m2 = 22.61) MCXU 12665586 21.95 (= 9 m2) 20.95 

Randstein 10 x 16,5 x 8 cm,  (1 Lage = 1,03 m2 = 19.76) HJWC 12665588 21.95 (= 10,3 m2) 20.95 

ES GIBT IMMER  
WAS ZU TUN. Preise und Sortiment sind mindestens bis 14.03.2026 garantiert. Auch danach werden 

die Preise nicht automatisch angehoben. Lediglich bei längerfristig veränderten Welt-
marktpreisen oder Preisschwankungen bei saisonalen Artikeln können wir zu Anpassungen 
gezwungen sein. Aktuelle Preise und Warenverfügbarkeit immer auf hornbach.de.  
Bei Preisangaben und Abbildungen sind Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro  
inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Abgabe nur in projektüblichen Mengen.

HORNBACH Baumarkt AG
Hornbachstraße 11   •   76879 Bornheim 
Telefon: 0 63 48/60-00   •   Fax: 0 63 48/60-40 00

Endstein

Normalstein

Randstein

Achtung: Abgabe nur lagenweise 
als Verlegeeinheit möglich!mm22  19199595

z. B.  z. B.  
NormalsteinNormalstein
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